

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH																REKAPITULASI RKA-BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025																

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																				
Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah												
								Tahun - 1	Tahun N											Tahun + 1
									Sebelum					Sesudah						
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)		
Badan Kesatuan Bangsa dan Politik																				
8					UNSUR PEMERINTAHAN UMUM					Rp. 26.422.183.061	Rp. 253.000.000			Rp. 26.675.183.061	Rp. 21.782.012.127	Rp. 98.627.906			Rp. 21.880.640.033	
8	01				KESATUAN BANGSA DAN POLITIK					Rp. 26.422.183.061	Rp. 253.000.000			Rp. 26.675.183.061	Rp. 21.782.012.127	Rp. 98.627.906			Rp. 21.880.640.033	
8	01	01			PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI					Rp. 9.845.183.061	Rp. 253.000.000			Rp. 10.098.183.061	Rp. 8.922.893.165	Rp. 98.627.906			Rp. 9.021.521.071	
8	01	01	1.01		Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah					Rp. 275.000.000				Rp. 275.000.000	Rp. 123.771.810				Rp. 123.771.810	
8	01	01	1.01	0001	Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 75.000.000				Rp. 75.000.000	Rp. 26.607.806				Rp. 26.607.806	
8	01	01	1.01	0006	Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 200.000.000				Rp. 200.000.000	Rp. 97.164.004				Rp. 97.164.004	
8	01	01	1.02		Administrasi Keuangan Perangkat Daerah					Rp. 7.932.770.050				Rp. 7.932.770.050	Rp. 7.838.237.781				Rp. 7.838.237.781	
8	01	01	1.02	0001	Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 7.702.770.050				Rp. 7.702.770.050	Rp. 7.702.770.050				Rp. 7.702.770.050	
8	01	01	1.02	0003	Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 230.000.000				Rp. 230.000.000	Rp. 135.467.731				Rp. 135.467.731	
8	01	01	1.05		Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah					Rp. 102.775.000				Rp. 102.775.000	Rp. 15.720.000				Rp. 15.720.000	
8	01	01	1.05	0002	Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 60.775.000				Rp. 60.775.000	Rp. 0				Rp. 0	
8	01	01	1.05	0009	Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 42.000.000				Rp. 42.000.000	Rp. 15.720.000				Rp. 15.720.000	
8	01	01	1.06		Administrasi Umum Perangkat Daerah					Rp. 538.696.000				Rp. 538.696.000	Rp. 300.867.942				Rp. 300.867.942	
8	01	01	1.06	0001	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 38.000.000				Rp. 38.000.000	Rp. 30.117.775				Rp. 30.117.775	
8	01	01	1.06	0005	Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 63.000.000				Rp. 63.000.000	Rp. 36.495.775				Rp. 36.495.775	
8	01	01	1.06	0006	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 17.000.000				Rp. 17.000.000	Rp. 600.000				Rp. 600.000	
8	01	01	1.06	0009	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 420.696.000				Rp. 420.696.000	Rp. 233.654.392				Rp. 233.654.392	
8	01	01	1.07		Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah						Rp. 253.000.000			Rp. 253.000.000		Rp. 98.627.906			Rp. 98.627.906	
8	01	01	1.07	0006	Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa				Rp. 253.000.000			Rp. 253.000.000		Rp. 98.627.906			Rp. 98.627.906	
8	01	01	1.08		Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah					Rp. 449.496.000				Rp. 449.496.000	Rp. 332.003.776				Rp. 332.003.776	
8	01	01	1.08	0001	Penyediaan Jasa Surat Menyurat	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 7.500.600				Rp. 7.500.600	Rp. 5.000.000				Rp. 5.000.000	

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																			
Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah											
								Tahun - 1	Tahun N										Tahun + 1
									Sebelum					Sesudah					
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
8	01	01	1.08	0002	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 211.650.000				Rp. 211.650.000	Rp. 158.233.500				Rp. 158.233.500	
8	01	01	1.08	0004	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 230.345.400				Rp. 230.345.400	Rp. 168.770.276				Rp. 168.770.276	
8	01	01	1.09		Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				Rp. 546.446.011				Rp. 546.446.011	Rp. 312.291.856				Rp. 312.291.856	
8	01	01	1.09	0002	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 269.528.000				Rp. 269.528.000	Rp. 190.509.600				Rp. 190.509.600	
8	01	01	1.09	0006	Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 107.562.011				Rp. 107.562.011	Rp. 96.782.256				Rp. 96.782.256	
8	01	01	1.09	0010	Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 169.356.000				Rp. 169.356.000	Rp. 25.000.000				Rp. 25.000.000	
8	01	02			PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN				Rp. 6.982.000.000				Rp. 6.982.000.000	Rp. 4.401.491.949				Rp. 4.401.491.949	
8	01	02	1.01		Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan				Rp. 6.982.000.000				Rp. 6.982.000.000	Rp. 4.401.491.949				Rp. 4.401.491.949	
8	01	02	1.01	0003	Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 4.000.000.000				Rp. 4.000.000.000	Rp. 2.606.522.133				Rp. 2.606.522.133	
8	01	02	1.01	0004	Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 2.520.431.900				Rp. 2.520.431.900	Rp. 1.484.033.077				Rp. 1.484.033.077	
8	01	02	1.01	0005	Pelaksanaan Monitoring Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 461.568.100				Rp. 461.568.100	Rp. 310.936.739				Rp. 310.936.739	
8	01	03			PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN POLITIK DAN PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK				Rp. 6.500.000.000				Rp. 6.500.000.000	Rp. 6.597.971.188				Rp. 6.597.971.188	
8	01	03	1.01		Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik				Rp. 6.500.000.000				Rp. 6.500.000.000	Rp. 6.597.971.188				Rp. 6.597.971.188	
8	01	03	1.01	0003	Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 5.844.758.000				Rp. 5.844.758.000	Rp. 6.290.418.890				Rp. 6.290.418.890	
8	01	03	1.01	0004	Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 565.186.000				Rp. 565.186.000	Rp. 280.934.798				Rp. 280.934.798	

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																		
Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah										
								Tahun - 1	Tahun N									
									Sebelum					Sesudah				
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)
8	01	03	1.01	0005	Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 90.056.000				Rp. 90.056.000	Rp. 26.617.500				Rp. 26.617.500
8	01	04			PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN ORGANISASI KEMASYARAKATAN				Rp. 970.000.000				Rp. 970.000.000	Rp. 794.768.816				Rp. 794.768.816
8	01	04	1.01		Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan				Rp. 970.000.000				Rp. 970.000.000	Rp. 794.768.816				Rp. 794.768.816
8	01	04	1.01	0001	Penyusunan Program Kerja Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 220.000.000				Rp. 220.000.000	Rp. 124.471.320				Rp. 124.471.320
8	01	04	1.01	0003	Pelaksanaan Kebijakan Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 695.000.000				Rp. 695.000.000	Rp. 648.368.000				Rp. 648.368.000
8	01	04	1.01	0004	Pelaksanaan Koordinasi Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 55.000.000				Rp. 55.000.000	Rp. 21.929.496				Rp. 21.929.496
8	01	05			PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA				Rp. 600.000.000				Rp. 600.000.000	Rp. 348.005.305				Rp. 348.005.305
8	01	05	1.01		Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya				Rp. 600.000.000				Rp. 600.000.000	Rp. 348.005.305				Rp. 348.005.305
8	01	05	1.01	0001	Penyusunan Program Kerja di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 171.870.600				Rp. 171.870.600	Rp. 87.828.125				Rp. 87.828.125
8	01	05	1.01	0003	Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 428.129.400				Rp. 428.129.400	Rp. 260.177.180				Rp. 260.177.180
8	01	06			PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI PENANGANAN KONFLIK SOSIAL				Rp. 1.525.000.000				Rp. 1.525.000.000	Rp. 716.881.704				Rp. 716.881.704
8	01	06	1.01		Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan Penanganan Konflik Sosial				Rp. 1.525.000.000				Rp. 1.525.000.000	Rp. 716.881.704				Rp. 716.881.704
8	01	06	1.01	0003	Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 835.000.000				Rp. 835.000.000	Rp. 364.628.952				Rp. 364.628.952
8	01	06	1.01	0004	Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 100.000.000				Rp. 100.000.000	Rp. 37.836.400				Rp. 37.836.400

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH																REKAPITULASI RKA-BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025																

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																				
Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah												
								Tahun - 1	Tahun N											Tahun + 1
									Sebelum					Sesudah						
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)		
Badan Kesatuan Bangsa dan Politik																				
8					UNSUR PEMERINTAHAN UMUM				Rp. 26.422.183.061	Rp. 253.000.000			Rp. 26.675.183.061	Rp. 21.782.012.127	Rp. 98.627.906			Rp. 21.880.640.033		
8	01				KESATUAN BANGSA DAN POLITIK				Rp. 26.422.183.061	Rp. 253.000.000			Rp. 26.675.183.061	Rp. 21.782.012.127	Rp. 98.627.906			Rp. 21.880.640.033		
8	01	01			PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI				Rp. 9.845.183.061	Rp. 253.000.000			Rp. 10.098.183.061	Rp. 8.922.893.165	Rp. 98.627.906			Rp. 9.021.521.071		
8	01	01	1.01		Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah				Rp. 275.000.000				Rp. 275.000.000	Rp. 123.771.810				Rp. 123.771.810		
8	01	01	1.01	0001	Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 75.000.000				Rp. 75.000.000	Rp. 26.607.806				Rp. 26.607.806		
8	01	01	1.01	0006	Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 200.000.000				Rp. 200.000.000	Rp. 97.164.004				Rp. 97.164.004		
8	01	01	1.02		Administrasi Keuangan Perangkat Daerah				Rp. 7.932.770.050				Rp. 7.932.770.050	Rp. 7.838.237.781				Rp. 7.838.237.781		
8	01	01	1.02	0001	Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 7.702.770.050				Rp. 7.702.770.050	Rp. 7.702.770.050				Rp. 7.702.770.050		
8	01	01	1.02	0003	Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 230.000.000				Rp. 230.000.000	Rp. 135.467.731				Rp. 135.467.731		
8	01	01	1.05		Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah				Rp. 102.775.000				Rp. 102.775.000	Rp. 15.720.000				Rp. 15.720.000		
8	01	01	1.05	0002	Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 60.775.000				Rp. 60.775.000	Rp. 0				Rp. 0		
8	01	01	1.05	0009	Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 42.000.000				Rp. 42.000.000	Rp. 15.720.000				Rp. 15.720.000		
8	01	01	1.06		Administrasi Umum Perangkat Daerah				Rp. 538.696.000				Rp. 538.696.000	Rp. 300.867.942				Rp. 300.867.942		
8	01	01	1.06	0001	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 38.000.000				Rp. 38.000.000	Rp. 30.117.775				Rp. 30.117.775		
8	01	01	1.06	0005	Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 63.000.000				Rp. 63.000.000	Rp. 36.495.775				Rp. 36.495.775		
8	01	01	1.06	0006	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 17.000.000				Rp. 17.000.000	Rp. 600.000				Rp. 600.000		
8	01	01	1.06	0009	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 420.696.000				Rp. 420.696.000	Rp. 233.654.392				Rp. 233.654.392		
8	01	01	1.07		Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah					Rp. 253.000.000			Rp. 253.000.000		Rp. 98.627.906			Rp. 98.627.906		
8	01	01	1.07	0006	Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa			Rp. 253.000.000			Rp. 253.000.000		Rp. 98.627.906			Rp. 98.627.906		
8	01	01	1.08		Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				Rp. 449.496.000				Rp. 449.496.000	Rp. 332.003.776				Rp. 332.003.776		
8	01	01	1.08	0001	Penyediaan Jasa Surat Menyurat	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 7.500.600				Rp. 7.500.600	Rp. 5.000.000				Rp. 5.000.000		

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																			
Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah											
								Tahun - 1	Tahun N										Tahun + 1
									Sebelum					Sesudah					
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
8	01	01	1.08	0002	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 211.650.000				Rp. 211.650.000	Rp. 158.233.500				Rp. 158.233.500	
8	01	01	1.08	0004	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 230.345.400				Rp. 230.345.400	Rp. 168.770.276				Rp. 168.770.276	
8	01	01	1.09		Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				Rp. 546.446.011				Rp. 546.446.011	Rp. 312.291.856				Rp. 312.291.856	
8	01	01	1.09	0002	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 269.528.000				Rp. 269.528.000	Rp. 190.509.600				Rp. 190.509.600	
8	01	01	1.09	0006	Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 107.562.011				Rp. 107.562.011	Rp. 96.782.256				Rp. 96.782.256	
8	01	01	1.09	0010	Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 169.356.000				Rp. 169.356.000	Rp. 25.000.000				Rp. 25.000.000	
8	01	02			PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN				Rp. 6.982.000.000				Rp. 6.982.000.000	Rp. 4.401.491.949				Rp. 4.401.491.949	
8	01	02	1.01		Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan				Rp. 6.982.000.000				Rp. 6.982.000.000	Rp. 4.401.491.949				Rp. 4.401.491.949	
8	01	02	1.01	0003	Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 4.000.000.000				Rp. 4.000.000.000	Rp. 2.606.522.133				Rp. 2.606.522.133	
8	01	02	1.01	0004	Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 2.520.431.900				Rp. 2.520.431.900	Rp. 1.484.033.077				Rp. 1.484.033.077	
8	01	02	1.01	0005	Pelaksanaan Monitoring Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 461.568.100				Rp. 461.568.100	Rp. 310.936.739				Rp. 310.936.739	
8	01	03			PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN POLITIK DAN PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK				Rp. 6.500.000.000				Rp. 6.500.000.000	Rp. 6.597.971.188				Rp. 6.597.971.188	
8	01	03	1.01		Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik				Rp. 6.500.000.000				Rp. 6.500.000.000	Rp. 6.597.971.188				Rp. 6.597.971.188	
8	01	03	1.01	0003	Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 5.844.758.000				Rp. 5.844.758.000	Rp. 6.290.418.890				Rp. 6.290.418.890	
8	01	03	1.01	0004	Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 565.186.000				Rp. 565.186.000	Rp. 280.934.798				Rp. 280.934.798	

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan																		
Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah										
								Tahun - 1	Tahun N									
									Sebelum					Sesudah				
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)
8	01	03	1.01	0005	Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 90.056.000				Rp. 90.056.000	Rp. 26.617.500				Rp. 26.617.500
8	01	04			PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN ORGANISASI KEMASYARAKATAN				Rp. 970.000.000				Rp. 970.000.000	Rp. 794.768.816				Rp. 794.768.816
8	01	04	1.01		Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan				Rp. 970.000.000				Rp. 970.000.000	Rp. 794.768.816				Rp. 794.768.816
8	01	04	1.01	0001	Penyusunan Program Kerja Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 220.000.000				Rp. 220.000.000	Rp. 124.471.320				Rp. 124.471.320
8	01	04	1.01	0003	Pelaksanaan Kebijakan Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 695.000.000				Rp. 695.000.000	Rp. 648.368.000				Rp. 648.368.000
8	01	04	1.01	0004	Pelaksanaan Koordinasi Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 55.000.000				Rp. 55.000.000	Rp. 21.929.496				Rp. 21.929.496
8	01	05			PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA				Rp. 600.000.000				Rp. 600.000.000	Rp. 348.005.305				Rp. 348.005.305
8	01	05	1.01		Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya				Rp. 600.000.000				Rp. 600.000.000	Rp. 348.005.305				Rp. 348.005.305
8	01	05	1.01	0001	Penyusunan Program Kerja di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 171.870.600				Rp. 171.870.600	Rp. 87.828.125				Rp. 87.828.125
8	01	05	1.01	0003	Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 428.129.400				Rp. 428.129.400	Rp. 260.177.180				Rp. 260.177.180
8	01	06			PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI PENANGANAN KONFLIK SOSIAL				Rp. 1.525.000.000				Rp. 1.525.000.000	Rp. 716.881.704				Rp. 716.881.704
8	01	06	1.01		Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan Penanganan Konflik Sosial				Rp. 1.525.000.000				Rp. 1.525.000.000	Rp. 716.881.704				Rp. 716.881.704
8	01	06	1.01	0003	Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 835.000.000				Rp. 835.000.000	Rp. 364.628.952				Rp. 364.628.952
8	01	06	1.01	0004	Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 100.000.000				Rp. 100.000.000	Rp. 37.836.400				Rp. 37.836.400

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 8.01.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 26.607.806,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat	Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 75.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 26.607.806,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	14 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	14 Dokumen
Hasil	: Terwujudnya program kegiatan, Renja dan AKIP Badan Kesbangpol Provinsi Jambi Terwujudnya program kegiatan, Renja dan AKIP Badan Kesbangpol Provinsi Jambi	95 % 95 %	Hasil	: Terwujudnya program kegiatan, Renja dan AKIP Badan Kesbangpol Provinsi Jambi Terwujudnya program kegiatan, Renja dan AKIP Badan Kesbangpol Provinsi Jambi	95 % 95 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					75.000.000,00					26.607.806,00	-48.392.194,00
5.1	BELANJA OPERASI					75.000.000,00					26.607.806,00	-48.392.194,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					75.000.000,00					26.607.806,00	-48.392.194,00
5.1.02.01	Belanja Barang					44.020.500,00					14.614.000,00	-29.406.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					44.020.500,00					14.614.000,00	-29.406.500,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					34.902.500,00					12.000.000,00	-22.902.500,00
	[#] Penggandaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.000.000,00					3.000.000,00	-12.000.000,00
	[-] Penggandaan					15.000.000,00					3.000.000,00	-12.000.000,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	50000 Lembar	Lembar	300,00	-	15.000.000,00	10000 Lembar	Lembar	300,00	-	3.000.000,00	-12.000.000,00
	[#] Belanja Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.902.500,00					0,00	-1.902.500,00
	[-] Buku buletin					402.500,00					0,00	-402.500,00
	Cetak Buku Spesifikasi : Cetak Buku Cover	10 Buku	Buku	40.250,00	-	402.500,00	-	Buku	40.250,00	-	0,00	-402.500,00
	[-] Cetak Renstra					1.500.000,00					0,00	-1.500.000,00
	Cetak Dokumen Rencana Strategis (Renstra) Perangkat Daerah Level 1 Spesifikasi : Barang Cetakana s/d 100 Halaman	15 Buku	Buku	100.000,00	-	1.500.000,00	-	Buku	100.000,00	-	0,00	-1.500.000,00
	[#] Cetak DPA Perubahan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.000.000,00					5.700.000,00	-3.300.000,00
	[-] DPA Perubahan					9.000.000,00					5.700.000,00	-3.300.000,00
	Cetak DPA Spesifikasi : -	30 Buku	Buku	300.000,00	-	9.000.000,00	19 Buku	Buku	300.000,00	-	5.700.000,00	-3.300.000,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
5	JOHANSYAH, SE, ME	197006152000031003	Anggota	
6	JANGCIK MOHZA, S.Pd, M.Si	196804211994021004	Anggota	
7	M. ALI ZAINI, SH, MH	197307292000121002	Anggota	
8	M. ALI ZAINI, SH, MH	197307292000121002	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 8.01.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 97.164.004,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat	Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 200.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 97.164.004,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	14 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	14 Laporan
Hasil	: Terwujudnya program kegiatan, Renja dan AKIP Badan Kesbangpol Provinsi Jambi Terwujudnya program kegiatan, Renja dan AKIP Badan Kesbangpol Provinsi Jambi	95 % 95 %	Hasil	: Terwujudnya program kegiatan, Renja dan AKIP Badan Kesbangpol Provinsi Jambi Terwujudnya program kegiatan, Renja dan AKIP Badan Kesbangpol Provinsi Jambi	95 % 95 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					200.000.000,00					97.164.004,00	-102.835.996,00
5.1	BELANJA OPERASI					200.000.000,00					97.164.004,00	-102.835.996,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					200.000.000,00					97.164.004,00	-102.835.996,00
5.1.02.01	Belanja Barang					26.174.000,00					22.302.000,00	-3.872.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					26.174.000,00					22.302.000,00	-3.872.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.224.000,00					1.674.650,00	450.650,00
	[#] Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.224.000,00					1.674.650,00	450.650,00
	[-] Alat Tulis Kantor					0,00					1.062.650,00	1.062.650,00
	kertas A4 Spesifikasi : Ukuran kertas A4 yang sesuai dengan standar ISO (International Organization for Standardization) yakni 21 x 29.7 cm, 210 x 297 mm, 8.27 x 11.69 inci	-	Rim	0,00	-	0,00	10 Rim	Rim	60.950,00	-	609.500,00	609.500,00
	kertas F4 Spesifikasi : ukuran lebar dan panjang kertas, untuk ukuran F4 adalah 21,50 cm dan 33,00 cm.	-	Rim	0,00	-	0,00	5 Rim	Rim	64.630,00	-	323.150,00	323.150,00
	Map Ordener Spesifikasi : Ukuran Folio	-	Pcs	0,00	-	0,00	5 Pcs	Pcs	26.000,00	-	130.000,00	130.000,00
	[-] album photo					460.000,00					230.000,00	-230.000,00
	Album Photo Spesifikasi : Hard Cover	2 Buah	Pcs	230.000,00	-	460.000,00	1 Buah	Pcs	230.000,00	-	230.000,00	-230.000,00
	[-] Buku block note					500.000,00					250.000,00	-250.000,00
	Buku Block Note Spesifikasi : ukuran A5	100 Buah	Eksemplar	5.000,00	-	500.000,00	50 Buah	Eksemplar	5.000,00	-	250.000,00	-250.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Pena					264.000,00					132.000,00	-132.000,00
	Pena Spesifikasi : Pena Biasa Setara Pilot BPT-P 0,7 mm	12 Lusin	Lusin	22.000,00	-	264.000,00	6 Lusin	Lusin	22.000,00	-	132.000,00	-132.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					6.540.000,00					5.881.100,00	-658.900,00
	[#] Bahan cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.530.000,00					765.000,00	-765.000,00
	[-] Cetak photo					690.000,00					345.000,00	-345.000,00
	Cetak Foto Warna Spesifikasi : Ukuran 4R	200 Lembar	Lembar	3.450,00	-	690.000,00	100 Lembar	Lembar	3.450,00	-	345.000,00	-345.000,00
	[-] Cetak spanduk					840.000,00					420.000,00	-420.000,00
	SPDANDUK Spesifikasi : cetak spanduk per meter	16 Meter	Meter	52.500,00	-	840.000,00	8 Meter	Meter	52.500,00	-	420.000,00	-420.000,00
	[#] Penggandaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.010.000,00					5.116.100,00	106.100,00
	[-] Penggandaan					5.010.000,00					5.116.100,00	106.100,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	16700 Lembar	Lembar	300,00	-	5.010.000,00	5000 Lembar	Lembar	300,00	-	1.500.000,00	-3.510.000,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	-	Lembar	0,00	-	0,00	12053.66666 Lembar	Lembar	300,00	-	3.616.100,00	3.616.100,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					0,00					2.581.250,00	2.581.250,00
	[#] Belanja Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					2.581.250,00	2.581.250,00
	[-] Belanja Bahan Komputer					0,00					2.581.250,00	2.581.250,00
	Canon BH-7 Spesifikasi : Black Print Head Cartridge Canon G1000 G2000 G3000 G4000	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Pcs	Buah	431.250,00	-	431.250,00	431.250,00
	Catridge Printer canon Hitam Spesifikasi : 810 Black	-	Pcs	0,00	-	0,00	1 Pcs	Pcs	311.000,00	-	311.000,00	311.000,00
	Catridge Printer canon Warna Spesifikasi : 811 Colour	-	Pcs	0,00	-	0,00	1 Pcs	Pcs	311.000,00	-	311.000,00	311.000,00
	TINTA CANON G-3000 GL 790 BLACK Spesifikasi : TINTA CANON	-	Botol	0,00	-	0,00	2 Botol	Botol	188.000,00	-	376.000,00	376.000,00
	TINTA CANON G-3000 GL 790 CYAN Spesifikasi : TINTA CANON	-	Botol	0,00	-	0,00	2 Botol	Botol	192.000,00	-	384.000,00	384.000,00
	TINTA CANON G-3000 GL 790 MAGENTA Spesifikasi : TINTA CANON	-	Botol	0,00	-	0,00	2 Botol	Botol	192.000,00	-	384.000,00	384.000,00
	TINTA CANON G-3000 GL 790 YELOW Spesifikasi : TINTA CANON	-	Botol	0,00	-	0,00	2 Botol	Botol	192.000,00	-	384.000,00	384.000,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					15.290.000,00					7.645.000,00	-7.645.000,00
	[#] Bahan kegiatan kantor lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.290.000,00					7.645.000,00	-7.645.000,00
	[-] Tas ransel/tas kerja					15.290.000,00					7.645.000,00	-7.645.000,00
	Tas Ransel Spesifikasi : Tas ransel kualitas baik	100 Buah	Buah	152.900,00	-	15.290.000,00	50 Buah	Buah	152.900,00	-	7.645.000,00	-7.645.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					3.120.000,00					4.520.000,00	1.400.000,00
	[#] Makanan dan Minuman Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.020.000,00					0,00	-1.020.000,00
	[-] kudapan/snack					1.020.000,00					0,00	-1.020.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi	20 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	1.020.000,00	-	Orang / Kali	17.000,00	-	0,00	-1.020.000,00
	[#] Makanan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.100.000,00					1.400.000,00	-700.000,00
	[-] Makanan					2.100.000,00					1.400.000,00	-700.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi	20 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	2.100.000,00	20 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	1.400.000,00	-700.000,00
	[#] Makanan dan Minuman Kegiatan Rakor Forum OPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					3.120.000,00	3.120.000,00
	[-] Kudapan/snack kegiatan rakor forum OPD					0,00					1.020.000,00	1.020.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	60 Orang	Orang / Kali	17.000,00	-	1.020.000,00	1.020.000,00
	[-] Makanan kegiatan Rakor Forum OPD					0,00					2.100.000,00	2.100.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	60 Orang	Orang / Kali	35.000,00	-	2.100.000,00	2.100.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					71.089.600,00					52.829.600,00	-18.260.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					71.089.600,00					52.460.000,00	-18.629.600,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					19.200.000,00					9.200.000,00	-10.000.000,00
	[#] Honorarium Moderator Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.600.000,00					2.800.000,00	-2.800.000,00
	[-] Moderator					5.600.000,00					2.800.000,00	-2.800.000,00
	Honorarium Moderator (1.4.2) Spesifikasi : Moderator	4 Orang x 2 Kegiatan	OK	700.000,00	-	5.600.000,00	4 Orang x 1 Kegiatan	OK	700.000,00	-	2.800.000,00	-2.800.000,00
	[#] Honorarium Narasumber Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.000.000,00					6.000.000,00	-6.000.000,00
	[-] Honorarium Narasumber					12.000.000,00					6.000.000,00	-6.000.000,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Pejabat Eselon II/ yang disetarakan Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	12 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	12.000.000,00	6 Jam	Orang / Jam	1.000.000,00	-	6.000.000,00	-6.000.000,00
	[#] Pembawa Acara Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.600.000,00					400.000,00	-1.200.000,00
	[-] Pembawa acara					1.600.000,00					400.000,00	-1.200.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Honorarium Pembawa Acara (1.4.3) Spesifikasi : Pembawa Acara	2 Orang x 2 Kegiatan	OK	400.000,00	-	1.600.000,00	1 Orang x 1 Kegiatan	OK	400.000,00	-	400.000,00	-1.200.000,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					36.000.000,00					36.000.000,00	0,00
	[#] Honorarium Tenaga Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					36.000.000,00					36.000.000,00	0,00
	[-] Honorarium PTT					36.000.000,00					36.000.000,00	0,00
	Honorarium Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Tenaga Non ASN	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	36.000.000,00	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	36.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					1.000.000,00					0,00	-1.000.000,00
	[#] Publikasi kegiatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.000.000,00					0,00	-1.000.000,00
	[-] Publikasi kegiatan					1.000.000,00					0,00	-1.000.000,00
	Publikasi Melalui Media Online Spesifikasi : Publikasi Melalui Media Online	2 Media x 2 Kegiatan	Kali	250.000,00	-	1.000.000,00	-	Kali	250.000,00	-	0,00	-1.000.000,00
5.1.02.02.01.0077	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan bagi Non ASN					369.600,00					0,00	-369.600,00
	[#] Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan bagi Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					369.600,00					0,00	-369.600,00
	[-] Iuran Premi Ketenagakerjaan Non ASN					369.600,00					0,00	-369.600,00
	PREMI ASURANSI KETENAGAKERJAAN Spesifikasi : Program Sosial Jaminan Kematian dan jaminan kecelakaan kerja (BPJS KETENAGAKERJAAN)	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	15.400,00	-	369.600,00	-	Orang / Bulan	15.400,00	-	0,00	-369.600,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					14.520.000,00					7.260.000,00	-7.260.000,00
	[#] Honorarium PPTK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.520.000,00					7.260.000,00	-7.260.000,00
	[-] Honorarium PPTK					14.520.000,00					7.260.000,00	-7.260.000,00
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana diatas Rp 100 juta s.d Rp. 250 juta Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 100 juta s.d Rp. 250 juta	1 Orang / Bulan x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.210.000,00	-	14.520.000,00	1 Orang / Bulan x 6 Bulan	Orang / Bulan	1.210.000,00	-	7.260.000,00	-7.260.000,00
5.1.02.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi					0,00					369.600,00	369.600,00
5.1.02.02.02.0005	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					0,00					369.600,00	369.600,00
	[#] PREMI ASURANSI KETENAGAKERJAAN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					369.600,00	369.600,00
	[-] PREMI ASURANSI KETENAGAKERJAAN					0,00					369.600,00	369.600,00
	PREMI ASURANSI KETENAGAKERJAAN Spesifikasi : Program Sosial Jaminan Kematian dan jaminan kecelakaan kerja (BPJS KETENAGAKERJAAN)	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	15.400,00	-	369.600,00	369.600,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					102.736.400,00					22.032.404,00	-80.703.996,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					102.736.400,00					22.032.404,00	-80.703.996,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					78.136.400,00					21.132.404,00	-57.003.996,00
	[#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					33.150.000,00					13.650.000,00	-19.500.000,00
	[-] Penginapan					10.650.000,00					2.550.000,00	-8.100.000,00
	Uang Penginapan Anggota DPRD / Pejabat Eselon II Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	2 Hari	Orang / Hari	735.000,00	-	1.470.000,00	-	Orang / Hari	735.000,00	-	0,00	-1.470.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	18 Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	9.180.000,00	5 Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	2.550.000,00	-6.630.000,00
	[-] Uang Harian					22.200.000,00					11.100.000,00	-11.100.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ...	60 Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	22.200.000,00	30 Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	11.100.000,00	-11.100.000,00
	[-] Uang Representasi					300.000,00					0,00	-300.000,00
	Uang Representasi Pejabat Eselon II Spesifikasi : Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam Untuk Pejabat Eselon II	4 Hari	Orang / Hari	75.000,00	-	300.000,00	-	Orang / Hari	75.000,00	-	0,00	-300.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					17.670.000,00					2.320.000,00	-15.350.000,00
	[-] Penginapan					8.820.000,00					730.000,00	-8.090.000,00
	Uang Penginapan Anggota DPRD / Pejabat Eselon II Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Provinsi D.K.I. Jakarta	2 Hari	Orang / Hari	1.490.000,00	-	2.980.000,00	-	Orang / Hari	1.490.000,00	-	0,00	-2.980.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Provinsi D.K.I. Jakarta	8 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	5.840.000,00	1 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	730.000,00	-5.110.000,00
	[-] Uang Harian					7.950.000,00					1.590.000,00	-6.360.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta	15 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	7.950.000,00	3 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	1.590.000,00	-6.360.000,00
	[-] Uang Representasi					900.000,00					0,00	-900.000,00
	Uang Representasi Pejabat Eselon II Spesifikasi : Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota Untuk Pejabat Eselon II	6 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	900.000,00	-	Orang / Hari	150.000,00	-	0,00	-900.000,00
	[#] Transportasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					27.316.400,00					5.162.404,00	-22.153.996,00
	[-] Transportasi					27.316.400,00					5.162.404,00	-22.153.996,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	0.273164 Tahun	Rupiah	100.000.000,00	-	27.316.400,00	0.5162404 Tahun	Rupiah	10.000.000,00	-	5.162.404,00	-22.153.996,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					3.000.000,00					900.000,00	-2.100.000,00
	[#] Uang harian Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00					900.000,00	-2.100.000,00
	[-] Uang harian					3.000.000,00					900.000,00	-2.100.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 8.01.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 7.702.770.050,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat	Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 7.702.770.050,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 7.702.770.050,00
Keluaran	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	50 Orang/ Bulan	Keluaran	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	50 Orang/ Bulan
Hasil	: Terlaksananya Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Terlaksananya Administrasi Keuangan Perangkat Daerah	100 % 100 %	Hasil	: Terlaksananya Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Terlaksananya Administrasi Keuangan Perangkat Daerah	100 % 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					7.702.770.050,00					7.702.770.050,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					7.702.770.050,00					7.702.770.050,00	0,00
5.1.01	Belanja Pegawai					7.702.770.050,00					7.702.770.050,00	0,00
5.1.01.01	Belanja Gaji dan Tunjangan ASN					3.719.147.730,00					3.719.147.730,00	0,00
5.1.01.01.01	Belanja Gaji Pokok ASN					2.617.107.192,00					2.617.107.192,00	0,00
5.1.01.01.01.0001	Belanja Gaji Pokok PNS					2.617.107.192,00					2.617.107.192,00	0,00
	[#] Gaji PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.617.107.192,00					2.617.107.192,00	0,00
	[-] -					2.617.107.192,00					2.617.107.192,00	0,00
	Belanja Gaji Pokok PNS	14 Bulan	Bulan -	186.936.228,00	-	2.617.107.192,00	14 Bulan	Bulan -	186.936.228,00	-	2.617.107.192,00	0,00
5.1.01.01.02	Belanja Tunjangan Keluarga ASN					283.753.652,00					283.753.652,00	0,00
5.1.01.01.02.0001	Belanja Tunjangan Keluarga PNS					283.753.652,00					283.753.652,00	0,00
	[#] Tunjangan Keluarga Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					283.753.652,00					283.753.652,00	0,00
	[-] -					283.753.652,00					283.753.652,00	0,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	14 Bulan	Bulan -	20.268.118,00	-	283.753.652,00	14 Bulan	Bulan -	20.268.118,00	-	283.753.652,00	0,00
5.1.01.01.03	Belanja Tunjangan Jabatan ASN					211.670.004,00					211.670.004,00	0,00
5.1.01.01.03.0001	Belanja Tunjangan Jabatan PNS					211.670.004,00					211.670.004,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Tunjangan Jabatan ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					211.670.004,00					211.670.004,00	0,00
	[-] -					211.670.004,00					211.670.004,00	0,00
	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	14 Bulan	Bulan -	15.119.286,00	-	211.670.004,00	14 Bulan	Bulan -	15.119.286,00	-	211.670.004,00	0,00
5.1.01.01.04	Belanja Tunjangan Fungsional ASN					84.267.988,00					0,00	-84.267.988,00
5.1.01.01.04.0001	Belanja Tunjangan Fungsional PNS					84.267.988,00					0,00	-84.267.988,00
	[#] Tunjangan Fungsional PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					84.267.988,00					0,00	-84.267.988,00
	[-] -					84.267.988,00					0,00	-84.267.988,00
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	14 Bulan	Bulan -	6.019.142,00	-	84.267.988,00	14 Bulan	Bulan -	0,00	-	0,00	-84.267.988,00
5.1.01.01.05	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN					0,00					84.267.988,00	84.267.988,00
5.1.01.01.05.0001	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS					0,00					84.267.988,00	84.267.988,00
	[#] Tunjangan Fungsional PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					84.267.988,00	84.267.988,00
	[-] -					0,00					84.267.988,00	84.267.988,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	-	Bulan -	0,00	-	0,00	14 Bulan	Bulan -	6.019.142,00	-	84.267.988,00	84.267.988,00
5.1.01.01.06	Belanja Tunjangan Beras ASN					197.439.844,00					197.439.844,00	0,00
5.1.01.01.06.0001	Belanja Tunjangan Beras PNS					197.439.844,00					197.439.844,00	0,00
	[#] Tunjangan Beras PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					197.439.844,00					197.439.844,00	0,00
	[-] -					197.439.844,00					197.439.844,00	0,00
	Belanja Tunjangan Beras PNS	14 Bulan	Bulan -	14.102.846,00	-	197.439.844,00	14 Bulan	Bulan -	14.102.846,00	-	197.439.844,00	0,00
5.1.01.01.07	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN					27.212.579,00					27.212.579,00	0,00
5.1.01.01.07.0001	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS					27.212.579,00					27.212.579,00	0,00
	[#] Tunjangan Khusus PNS/PPH Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					27.212.579,00					27.212.579,00	0,00
	[-] -					27.212.579,00					27.212.579,00	0,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	14 Bulan	Bulan -	1.943.755,64	-	27.212.579,00	14 Bulan	Bulan -	1.943.755,64	-	27.212.579,00	0,00
5.1.01.01.08	Belanja Pembulatan Gaji ASN					44.366,00					44.366,00	0,00
5.1.01.01.08.0001	Belanja Pembulatan Gaji PNS					44.366,00					44.366,00	0,00
	[#] Pembulatan Gaji PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					44.366,00					44.366,00	0,00
	[-] -					44.366,00					44.366,00	0,00
	Belanja Pembulatan Gaji PNS	14 Bulan	Bulan -	3.169,00	-	44.366,00	14 Bulan	Bulan -	3.169,00	-	44.366,00	0,00
5.1.01.01.09	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN					234.000.034,00					234.000.034,00	0,00
5.1.01.01.09.0001	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS					234.000.034,00					234.000.034,00	0,00
	[#] Belanja iuran jaminan kesehatan PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					234.000.034,00					234.000.034,00	0,00
	[-] -					234.000.034,00					234.000.034,00	0,00
	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS	1 Tahun	Tahun -	234.000.034,00	-	234.000.034,00	1 Tahun	Tahun -	234.000.034,00	-	234.000.034,00	0,00
5.1.01.01.10	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN					7.837.956,00					7.837.956,00	0,00
5.1.01.01.10.0001	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS					7.837.956,00					7.837.956,00	0,00
	[#] Iuran Kecelakaan PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.837.956,00					7.837.956,00	0,00
	[-] -					7.837.956,00					7.837.956,00	0,00
	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS	12 Bulan	Bulan -	653.163,00	-	7.837.956,00	12 Bulan	Bulan -	653.163,00	-	7.837.956,00	0,00
5.1.01.01.11	Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN					19.513.944,00					19.513.944,00	0,00
5.1.01.01.11.0001	Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS					19.513.944,00					19.513.944,00	0,00
	[#] Iuran kematian Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					19.513.944,00					19.513.944,00	0,00
	[-] -					19.513.944,00					19.513.944,00	0,00
	Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS	12 Bulan	Bulan -	1.626.162,00	-	19.513.944,00	12 Bulan	Bulan -	1.626.162,00	-	19.513.944,00	0,00
5.1.01.01.12	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN					36.300.171,00					36.300.171,00	0,00
5.1.01.01.12.0001	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS					36.300.171,00					36.300.171,00	0,00
	[#] Tapera Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					36.300.171,00					36.300.171,00	0,00
	[-] -					36.300.171,00					36.300.171,00	0,00
	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS	1 Tahun	Tahun -	36.300.171,00	-	36.300.171,00	1 Tahun	Tahun -	36.300.171,00	-	36.300.171,00	0,00
5.1.01.02	Belanja Tambahan Penghasilan ASN					3.983.622.320,00					3.983.622.320,00	0,00
5.1.01.02.01	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN					1.875.663.084,00					1.875.663.084,00	0,00
5.1.01.02.01.0001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS					1.875.663.084,00					1.875.663.084,00	0,00
	[#] Beban Kerja PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.875.663.084,00					1.875.663.084,00	0,00
	[-] -					1.875.663.084,00					1.875.663.084,00	0,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS	1 Tahun	Tahun -	1.875.663.084,00	-	1.875.663.084,00	1 Tahun	Tahun -	1.875.663.084,00	-	1.875.663.084,00	0,00
5.1.01.02.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN					167.959.236,00					167.959.236,00	0,00
5.1.01.02.03.0001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS					167.959.236,00					167.959.236,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 8.01.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.02.0003 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 135.467.731,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat	Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 230.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 135.467.731,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD	16 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD	16 Dokumen
Hasil	: Terlaksananya Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Terlaksananya Administrasi Keuangan Perangkat Daerah	100 % 100 %	Hasil	: Terlaksananya Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Terlaksananya Administrasi Keuangan Perangkat Daerah	100 % 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.02.0003 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					230.000.000,00					135.467.731,00	-94.532.269,00
5.1	BELANJA OPERASI					230.000.000,00					135.467.731,00	-94.532.269,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					230.000.000,00					135.467.731,00	-94.532.269,00
5.1.02.01	Belanja Barang					43.919.000,00					17.317.303,00	-26.601.697,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					43.919.000,00					17.317.303,00	-26.601.697,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					30.070.120,00					3.207.780,00	-26.862.340,00
	[#] ALAT TULIS KANTOR Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					30.070.120,00					3.207.780,00	-26.862.340,00
	[-] -					30.070.120,00					3.207.780,00	-26.862.340,00
	Amplop Putih Spesifikasi : N.90 isi 100/ kotak	12 Kotak	Kotak	32.000,00	-	384.000,00	3 Kotak	Kotak	32.000,00	-	96.000,00	-288.000,00
	Bantal Cap Stempel Spesifikasi : Bahan Plastik	6 Pcs	Pcs	46.000,00	-	276.000,00	2 Pcs	Pcs	46.000,00	-	92.000,00	-184.000,00
	Binder Klip no 111 Spesifikasi : no 111	12 Kotak	Kotak	5.000,00	-	60.000,00	5 Kotak	Kotak	5.000,00	-	25.000,00	-35.000,00
	Binder Klip no 155 Spesifikasi : no 155	24 Kotak	Kotak	7.000,00	-	168.000,00	7 Kotak	Kotak	7.000,00	-	49.000,00	-119.000,00
	Blangko Kwitansi Dinas Kerja NCR Spesifikasi : Folio Rangkap 4	12 Buah	Buah	30.000,00	-	360.000,00	3 Buah	Buah	30.000,00	-	90.000,00	-270.000,00
	Box File Plastik Spesifikasi : bahan plastik	20 Pcs	Pcs	40.000,00	-	800.000,00	6 Pcs	Pcs	40.000,00	-	240.000,00	-560.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Buku Agenda Spesifikasi : Buku Agenda	2 Buku	Buku	23.500,00	-	47.000,00	2 Buku	Buku	23.500,00	-	47.000,00	0,00	
	Calculator 16 digit Spesifikasi : 16 digit	3 Buah	Buah	303.000,00	-	909.000,00	0 Buah	Buah	303.000,00	-	0,00	-909.000,00	
	Gunting Besar Spesifikasi : SC 19	12 Buah	Buah	18.000,00	-	216.000,00	3 Buah	Buah	18.000,00	-	54.000,00	-162.000,00	
	Isi Stapler no 10 Spesifikasi : No. 10	24 Kotak	Kotak	38.000,00	-	912.000,00	6 Kotak	Kotak	38.000,00	-	228.000,00	-684.000,00	
	Kertas HVS A4 80 gr Spesifikasi : Kertas HVS A4 80 gr	120 Rim	Rim	71.000,00	-	8.520.000,00	4 Rim	Rim	71.000,00	-	284.000,00	-8.236.000,00	
	Kertas HVS F4 80 gr Spesifikasi : Kertas HVS F4 80 gr	120 Rim	Rim	83.000,00	-	9.960.000,00	4 Rim	Rim	83.000,00	-	332.000,00	-9.628.000,00	
	Map Biasa Dicitak Spesifikasi : Map Biasa Dicitak	240 Buah	Buah	7.500,00	-	1.800.000,00	20 Buah	Buah	7.500,00	-	150.000,00	-1.650.000,00	
	Map Biasa (isi 50 pcs) Spesifikasi : isi 50 lembar	6 Pak	Pak	88.000,00	-	528.000,00	2 Pak	Pak	88.000,00	-	176.000,00	-352.000,00	
	Map Tulang Spesifikasi : Map Tulang Biasa	12 Pack	Pack	130.000,00	-	1.560.000,00	3 Pack	Pack	130.000,00	-	390.000,00	-1.170.000,00	
	Pelobang Kertas Besar Spesifikasi : Pelobang Kertas Besar	6 Buah	Buah	88.000,00	-	528.000,00	2 Buah	Buah	88.000,00	-	176.000,00	-352.000,00	
	Pena Spesifikasi : Pena Biasa Setara Pilot BPT-P 0,7 mm	12 Lusin	Lusin	22.000,00	-	264.000,00	4 Lusin	Lusin	22.000,00	-	88.000,00	-176.000,00	
	Pengaris Besi (1m) Spesifikasi : Pengaris Besi (1m)	6 Buah	Buah	52.000,00	-	312.000,00	2 Buah	Buah	52.000,00	-	104.000,00	-208.000,00	
	Pensil Spesifikasi : Pensil	12 Lusin	Lusin	46.000,00	-	552.000,00	4 Lusin	Lusin	46.000,00	-	184.000,00	-368.000,00	
	Spidol Non Permanent Spesifikasi : -	6 Kotak	Kotak	120.000,00	-	720.000,00	0 Kotak	Kotak	120.000,00	-	0,00	-720.000,00	
	Stabilo Spesifikasi : Stabilo Type 1	12 Pcs	Pcs	10.000,00	-	120.000,00	4 Pcs	Pcs	10.000,00	-	40.000,00	-80.000,00	
	Stapler Sedang Spesifikasi : Merk Kangoroo	12 Pcs	Pcs	40.260,00	-	483.120,00	3 Pcs	Pcs	40.260,00	-	120.780,00	-362.340,00	
	Sticky Note Kecil Spesifikasi : Kecil	24 Per Bungkus	Per Bungkus	15.000,00	-	360.000,00	11 Per Bungkus	Per Bungkus	15.000,00	-	165.000,00	-195.000,00	
	Tipe X Spesifikasi : Tip x	6 Kotak	Kotak	38.500,00	-	231.000,00	2 Kotak	Kotak	38.500,00	-	77.000,00	-154.000,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					10.752.880,00						13.335.523,00	2.582.643,00
	[#] LAPORAN KEUANGAN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.562.500,00						7.562.500,00	0,00
	[-] -					7.562.500,00						7.562.500,00	0,00
	Cetak Laporan Keuangan Spesifikasi : Buku, Cover Kertas Mengkilat Eliminating 80 gram ukuran F4	25 Buku	Buku	302.500,00	-	7.562.500,00	25 Buku	Buku	302.500,00	-	7.562.500,00	0,00	
	[#] CETAK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.190.380,00						5.773.023,00	2.582.643,00
	[-] -					3.190.380,00						5.773.023,00	2.582.643,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	10634.6 Lembar	Lembar	300,00	-	3.190.380,00	19243.41 Lembar	Lembar	300,00	-	5.773.023,00	2.582.643,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					3.096.000,00						774.000,00	-2.322.000,00
	[#] ALAT TULIS KANTOR Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					420.000,00						140.000,00	-280.000,00
	[-] -					420.000,00						140.000,00	-280.000,00
	Flash disk Spesifikasi : -	6 Buah	Buah	70.000,00	-	420.000,00	2 Buah	Buah	70.000,00	-	140.000,00	-280.000,00	
	[#] Belanja Alat Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.676.000,00						634.000,00	-2.042.000,00
	[-] -					2.676.000,00						634.000,00	-2.042.000,00
	Tinta Printer (Canon Black) Spesifikasi : -	6 Botol	Botol	163.000,00	-	978.000,00	1 Botol	Botol	163.000,00	-	163.000,00	-815.000,00	
	Tinta Printer (Canon Warna) Spesifikasi : -	6 Botol	Botol	95.000,00	-	570.000,00	1 Botol	Botol	95.000,00	-	95.000,00	-475.000,00	
	Tinta Printer (Epson Hitam) Spesifikasi : -	6 Botol	Botol	92.000,00	-	552.000,00	2 Botol	Botol	92.000,00	-	184.000,00	-368.000,00	
	Tinta Printer (Epson Warna) Spesifikasi : -	6 Botol	Botol	96.000,00	-	576.000,00	2 Botol	Botol	96.000,00	-	192.000,00	-384.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					108.369.600,00						103.869.600,00	-4.500.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					108.369.600,00						103.869.600,00	-4.500.000,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					36.000.000,00						36.000.000,00	0,00
	[#] Honorarium Tenaga Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					36.000.000,00						36.000.000,00	0,00
	[-] -					36.000.000,00						36.000.000,00	0,00
	Honorarium Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Tenaga Non ASN	12 Bulan x 2 Orang	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	36.000.000,00	12 Bulan x 2 Orang	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	36.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0077	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan bagi Non ASN					369.600,00						369.600,00	0,00
	[#] BPJS Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					369.600,00						369.600,00	0,00
	[-] -					369.600,00						369.600,00	0,00
	PREMI ASURANSI KETENAGAKERJAAN Spesifikasi : Program Sosial Jaminan Kematian dan jaminan kecelakaan kerja (BPJS KETENAGAKERJAAN)	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	15.400,00	-	369.600,00	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	15.400,00	-	369.600,00	0,00	
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					72.000.000,00						67.500.000,00	-4.500.000,00
	[#] HONORARIUM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					72.000.000,00						67.500.000,00	-4.500.000,00
	[-] -					72.000.000,00						67.500.000,00	-4.500.000,00

[illegible]

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Dr. H. SUDIRMAN, S.H, M.H.	196801091992031002	Ketua TAPD	
2	Ir. AGUS SUNARYO, M.Si	196608141993031004	Wakil Ketua Merangkap Anggota	
3	AGUS PIRNGADI, S.Sos	196912151990031005	Sekretaris Merangkap Anggota	
4	ARIEF MUNANDAR, SE	196703071999031004	Anggota	
5	JOHANSYAH, SE, ME	197006152000031003	Anggota	
6	JANGCIK MOHZA, S.Pd, M.Si	196804211994021004	Anggota	
7	M. ALI ZAINI, SH, MH	197307292000121002	Anggota	
8	M. ALI ZAINI, SH, MH	197307292000121002	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 8.01.01.1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.05.0002 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat	Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 60.775.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00
Keluaran	: Jumlah Paket Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapan	82 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapan	82 Paket
Hasil	: Tertatanya Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Tertatanya Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah	100 % 100 %	Hasil	: Tertatanya Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Tertatanya Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah	100 % 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.05.0002 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					60.775.000,00					0,00	-60.775.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					60.775.000,00					0,00	-60.775.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					60.775.000,00					0,00	-60.775.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					60.775.000,00					0,00	-60.775.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					60.775.000,00					0,00	-60.775.000,00
5.1.02.01.01.0063	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)					60.775.000,00					0,00	-60.775.000,00
	[#] Belanja pakaian dinas harian (PDH) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					60.775.000,00					0,00	-60.775.000,00
	[-] Belanja pakaian dinas harian (PDH)					60.775.000,00					0,00	-60.775.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 8.01.01.1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 15.720.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat	Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 42.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 15.720.000,00
Keluaran	: Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan	14 Orang	Keluaran	: Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan	14 Orang
Hasil	: Tertatanya Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Tertatnya Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah	100 % 100 %	Hasil	: Tertatanya Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Tertatnya Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah	100 % 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					42.000.000,00					15.720.000,00	-26.280.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					42.000.000,00					15.720.000,00	-26.280.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					42.000.000,00					15.720.000,00	-26.280.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					13.500.000,00					9.000.000,00	-4.500.000,00
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					13.500.000,00					9.000.000,00	-4.500.000,00
5.1.02.02.12.0001	Belanja Kursus Singkat/Pelatihan					13.500.000,00					9.000.000,00	-4.500.000,00
	[#] Belanja pendidikan dan pelatihan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.500.000,00					9.000.000,00	-4.500.000,00
	[-] Belanja pendidikan dan pelatihan					13.500.000,00					9.000.000,00	-4.500.000,00
	Kontribusi Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan bimbingan teknis PNS Spesifikasi : Kontribusi bagi pegawai mengikuti Diklat & Bimtek : Kursus, Pelatihan & Bimtek	3 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	4.500.000,00	-	13.500.000,00	2 Orang x 1 Tahun	Orang / Kegiatan	4.500.000,00	-	9.000.000,00	-4.500.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					28.500.000,00					6.720.000,00	-21.780.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					28.500.000,00					6.720.000,00	-21.780.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					28.500.000,00					6.720.000,00	-21.780.000,00
	[#] Belanja perjalanan dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.934.000,00					1.798.000,00	-14.136.000,00
	[-] Belanja perjalanan dinas biasa					15.934.000,00					1.138.000,00	-14.796.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas untuk Diklat dilaksanakan di Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas untuk Diklat dilaksanakan di Provinsi D.K.I. Jakarta	3 Orang x 3 Hari x 1 Tahun	Orang / Hari	160.000,00	-	1.440.000,00	-	Orang / Hari	160.000,00	-	0,00	-1.440.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 8.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 30.117.775,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat	Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 38.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.117.775,00
Keluaran	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah	95 % 95 %	Hasil	: Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah	95 % 95 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					38.000.000,00					30.117.775,00	-7.882.225,00
5.1	BELANJA OPERASI					38.000.000,00					30.117.775,00	-7.882.225,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					38.000.000,00					30.117.775,00	-7.882.225,00
5.1.02.01	Belanja Barang					38.000.000,00					30.117.775,00	-7.882.225,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					38.000.000,00					30.117.775,00	-7.882.225,00
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					38.000.000,00					30.117.775,00	-7.882.225,00
	[#] Belanja alat listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					38.000.000,00					30.117.775,00	-7.882.225,00
	[-] Belanja alat listrik					38.000.000,00					30.117.775,00	-7.882.225,00
	Baterai Kecil Spesifikasi : -	100 Buah x 1 Tahun	Buah	2.977,00	-	297.700,00	25 Buah x 1 Tahun	Buah	2.977,00	-	74.425,00	-223.275,00
	Beteray Spesifikasi : Uk. Besar	100 Buah x 1 Tahun	Buah	6.605,00	-	660.500,00	30 Buah x 1 Tahun	Buah	6.605,00	-	198.150,00	-462.350,00
	Kabel Spesifikasi : -	96.788130004 Meter x 1 Tahun	Meter	21.230,00	-	2.054.812,00	100 Meter x 1 Tahun	Meter	21.230,00	-	2.123.000,00	68.188,00
	Lampu Hemat Listrik 24 watt Spesifikasi : -	63 Buah x 1 Tahun	Buah	141.326,00	-	8.903.538,00	25 Buah x 1 Tahun	Buah	141.326,00	-	3.533.150,00	-5.370.388,00
	Lampu Hemat Listrik 66 watt Spesifikasi : -	10 Buah x 1 Tahun	Buah	295.000,00	-	2.950.000,00	25 Buah x 1 Tahun	Buah	295.000,00	-	7.375.000,00	4.425.000,00
	Lampu Hemat Listrik Spesifikasi : 45 Watt	66 Buah x 1 Tahun	Buah	185.000,00	-	12.210.000,00	40 Buah x 1 Tahun	Buah	185.000,00	-	7.400.000,00	-4.810.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 8.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 36.495.775,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat	Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 63.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 36.495.775,00
Keluaran	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah	95 % 95 %	Hasil	: Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah	95 % 95 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					63.000.000,00					36.495.775,00	-26.504.225,00
5.1	BELANJA OPERASI					63.000.000,00					36.495.775,00	-26.504.225,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					63.000.000,00					36.495.775,00	-26.504.225,00
5.1.02.01	Belanja Barang					63.000.000,00					36.495.775,00	-26.504.225,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					63.000.000,00					36.495.775,00	-26.504.225,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					63.000.000,00					36.495.775,00	-26.504.225,00
	[#] Belanja cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					42.600.000,00					21.495.775,00	-21.104.225,00
	[-] Belanja cetak					42.600.000,00					21.495.775,00	-21.104.225,00
	Blangko disposisi 1/2 folio Spesifikasi : Blangko disposisi setengah folio	120 Buku x 1 Tahun	Buku	21.000,00	-	2.520.000,00	100 Buku x 1 Tahun	Buku	21.000,00	-	2.100.000,00	-420.000,00
	Blangko Kwitansi Dinas Kerja NCR Spesifikasi : Folio Rangkap 4	150 Buku x 1 Tahun	Buku	33.000,00	-	4.950.000,00	65 Buku x 1 Tahun	Buku	33.000,00	-	2.145.000,00	-2.805.000,00
	Blangko SPM Spesifikasi : -	12 Rim x 1 Tahun	Rim	121.210,00	-	1.454.520,00	30 Rim x 1 Tahun	Rim	121.210,00	-	3.636.300,00	2.181.780,00
	Cetak Kop Surat Spesifikasi : Cetak Kop surat	50 Unit / Tahun	Unit	130.985,00	-	6.549.250,00	35 Unit / Tahun	Unit	130.985,00	-	4.584.475,00	-1.964.775,00
	Cetak spanduk/baliho Spesifikasi : Cetak ppanduk / baliho, digital printing, bahan flexy	342.821666666666 Meter x 1 Tahun	Meter	66.000,00	-	22.626.230,00	80 Meter x 1 Tahun	Meter	66.000,00	-	5.280.000,00	-17.346.230,00
	Map Biasa Dicetak Spesifikasi : Map Biasa Dicetak	600 Buah x 1 Tahun	Buah	7.500,00	-	4.500.000,00	500 Buah x 1 Tahun	Buah	7.500,00	-	3.750.000,00	-750.000,00
	[#] Belanja penggandaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					20.400.000,00					15.000.000,00	-5.400.000,00
	[-] Belanja penggandaan					20.400.000,00					15.000.000,00	-5.400.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 8.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 600.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat	Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 17.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 600.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	12 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	12 Dokumen
Hasil	: Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah	95 % 95 %	Hasil	: Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah	95 % 95 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					17.000.000,00					600.000,00	-16.400.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					17.000.000,00					600.000,00	-16.400.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					17.000.000,00					600.000,00	-16.400.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					17.000.000,00					600.000,00	-16.400.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					17.000.000,00					600.000,00	-16.400.000,00
5.1.02.02.01.0062	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah					17.000.000,00					600.000,00	-16.400.000,00
	[#] Belanja Langganan Surat Kabar dan Majalah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					17.000.000,00					600.000,00	-16.400.000,00
	[-] Belanja langganan surat kabar dan majalah					17.000.000,00					600.000,00	-16.400.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 8.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 233.654.392,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat	Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 420.696.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 233.654.392,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	4 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	4 Laporan
Hasil	: Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah	95 % 95 %	Hasil	: Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah Terlaksananya Administrasi Umum Perangkat Daerah	95 % 95 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					420.696.000,00					233.654.392,00	-187.041.608,00
5.1	BELANJA OPERASI					420.696.000,00					233.654.392,00	-187.041.608,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					420.696.000,00					233.654.392,00	-187.041.608,00
5.1.02.01	Belanja Barang					84.000.000,00					36.400.000,00	-47.600.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					84.000.000,00					36.400.000,00	-47.600.000,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	[#] Belanja air mineral botol Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	[-] Belanja air mineral botol					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	air mineral botol Spesifikasi : air mineral botol	100 Dus x 1 Tahun	Dus	60.000,00	-	6.000.000,00	100 Dus x 1 Tahun	Dus	60.000,00	-	6.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					66.960.000,00					27.800.000,00	-39.160.000,00
	[#] Belanja makan dan minum rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					32.640.000,00					6.800.000,00	-25.840.000,00
	[-] Belanja makan dan minum rapat					32.640.000,00					6.800.000,00	-25.840.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi	64 Orang x 30 x 1 Tahun	Orang / Kali	17.000,00	-	32.640.000,00	40 Orang x 10 Kali x 1 Tahun	Orang / Kali	17.000,00	-	6.800.000,00	-25.840.000,00
	[#] Belanja makan rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					34.320.000,00					21.000.000,00	-13.320.000,00
	[-] Belanja makan rapat					34.320.000,00					21.000.000,00	-13.320.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi	51.60902255 Orang x 19 Kali x 1 Tahun	Orang / Kali	35.000,00	-	34.320.000,00	40 Orang x 15 Kali x 1 Tahun	Orang / Kali	35.000,00	-	21.000.000,00	-13.320.000,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					11.040.000,00						-8.440.000,00
	[#] Belanja makan dan minum tamu Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.040.000,00						-8.440.000,00
	[-] Belanja makan dan minum tamu					11.040.000,00						-8.440.000,00
	Makan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Makan dan Minuman Jamuan Tamu	100.36363636 Tahun	Orang / Kali	110.000,00	-	11.040.000,00	23.63636363 Orang / Tahun	Orang / Kali	110.000,00	-	2.600.000,00	-8.440.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					95.659.200,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					94.920.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					72.000.000,00						0,00
	[#] Belanja honorarium non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					72.000.000,00						0,00
	[-] Belanja honorarium non ASN					72.000.000,00						0,00
	Honorarium Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Tenaga Non ASN	4 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	72.000.000,00	4 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	72.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					22.920.000,00						0,00
	[#] Belanja Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					22.920.000,00						0,00
	[-] Belanja honorarium penanggungjawab pengelola keuangan					22.920.000,00						0,00
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana diatas Rp 1 miliar s.d Rp. 2,5 miliar Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 1 miliar s.d Rp. 2,5 miliar	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.910.000,00	-	22.920.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.910.000,00	-	22.920.000,00	0,00
5.1.02.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi					739.200,00						0,00
5.1.02.02.02.0005	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					739.200,00						0,00
	[#] Premi Asuransi Ketenagakerjaan non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					739.200,00						0,00
	[-] Premi asuransi ketenagakerjaan non ASN					739.200,00						0,00
	PREMI ASURANSI KETENAGAKERJAAN Spesifikasi : Program Sosial Jaminan Kematian dan jaminan kecelakaan kerja (BPJS KETENAGAKERJAAN)	4 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	15.400,00	-	739.200,00	4 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	15.400,00	-	739.200,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					241.036.800,00						-139.441.608,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					241.036.800,00						-139.441.608,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					241.036.800,00						-139.441.608,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.200.000,00						-2.600.000,00
	[-] Belanja perjalanan dinas biasa					5.200.000,00						-2.600.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan Provinsi Sumatera Barat Spesifikasi : Provinsi Sumatera Barat	4 Orang x 2 Hari x 1 Tahun	Orang / Hari	650.000,00	-	5.200.000,00	2 Orang x 2 Hari x 1 Tahun	Orang / Hari	650.000,00	-	2.600.000,00	-2.600.000,00
	[#] Belanja perjalanan dinas luar daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					51.790.000,00						-33.322.000,00
	[-] Belanja perjalanan dinas luar daerah					51.790.000,00						-33.322.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta	6 Orang / Tahun x 3 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	9.540.000,00	4 Orang / Tahun x 3 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	6.360.000,00	-3.180.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Sumatera Barat Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Sumatera Barat	4 Orang / Tahun x 3 Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	4.560.000,00	3 Orang / Tahun x 3 Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	3.420.000,00	-1.140.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Sumatera Selatan Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Sumatera Selatan	4 Orang / Tahun x 3 Hari	Orang / Hari	380.000,00	-	4.560.000,00	-	Orang / Hari	380.000,00	-	0,00	-4.560.000,00
	Uang Penginapan Anggota DPRD / Pejabat Eselon II Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Provinsi D.K.I. Jakarta	1 Orang / Tahun x 2 Kali x 2 Hari	Orang / Hari	1.490.000,00	-	5.960.000,00	-	Orang / Hari	1.490.000,00	-	0,00	-5.960.000,00
	Uang Penginapan Anggota DPRD / Pejabat Eselon II Tujuan Provinsi Sumatera Barat Spesifikasi : Provinsi Sumatera Barat	1 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	3.332.000,00	-	6.664.000,00	-	Orang / Hari	3.332.000,00	-	0,00	-6.664.000,00
	Uang Penginapan Anggota DPRD / Pejabat Eselon II Tujuan Provinsi Sumatera Selatan Spesifikasi : Provinsi Sumatera Selatan	1 Orang / Tahun x 2 Hari	Orang / Hari	3.083.000,00	-	6.166.000,00	-	Orang / Hari	3.083.000,00	-	0,00	-6.166.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon III / Golongan IV Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Provinsi D.K.I. Jakarta	1 Orang / Tahun x 2 Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	1.984.000,00	1 Orang x 2 Kali x 2 Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	3.968.000,00	1.984.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Provinsi D.K.I. Jakarta	4 Orang / Tahun x 2 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	5.840.000,00	2 Orang / Tahun x 2 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	-2.920.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan Provinsi Sumatera Selatan Spesifikasi : Provinsi Sumatera Selatan	3 Orang / Tahun x 2 Hari	Orang / Hari	861.000,00	-	5.166.000,00	-	Orang / Hari	861.000,00	-	0,00	-5.166.000,00
	Uang Representasi Pejabat Eselon II Spesifikasi : Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota Untuk Pejabat Eselon II	1 Orang / Tahun x 3 Kali x 3 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.350.000,00	1 Orang / Tahun x 4 Kali x 3 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.800.000,00	450.000,00
	[#] Belanja perjalanan dinas dalam daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					40.980.000,00						-31.020.000,00
	[-] Belanja perjalanan dinas dalam daerah					40.980.000,00						-31.020.000,00
	Uang Penginapan Anggota DPRD / Pejabat Eselon II Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	1 Orang x 2 Hari x 6 Kali x 1 Tahun	Orang / Hari	735.000,00	-	8.820.000,00	-	Orang / Hari	735.000,00	-	0,00	-8.820.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon III / Golongan IV Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	3 Orang x 2 Hari x 2 Kali x 1 Tahun	Orang / Hari	605.000,00	-	7.260.000,00	-	Orang / Hari	605.000,00	-	0,00	-7.260.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	10 Orang x 2 Kali x 2 Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	20.400.000,00	8 Orang x 1 Kali x 2 Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	8.160.000,00	-12.240.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 8.01.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 98.627.906,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat	Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 253.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 98.627.906,00
Keluaran	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	22 Unit	Keluaran	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	22 Unit
Hasil	: Terlaksananya Pengadaan Barang Milik Daerah Terlaksananya Pengadaan Barang Milik Daerah	100 % 100 %	Hasil	: Terlaksananya Pengadaan Barang Milik Daerah Terlaksananya Pengadaan Barang Milik Daerah	100 % 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					253.000.000,00					98.627.906,00	-154.372.094,00
5.2	BELANJA MODAL					253.000.000,00					98.627.906,00	-154.372.094,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					253.000.000,00					98.627.906,00	-154.372.094,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					147.557.500,00					72.227.906,00	-75.329.594,00
5.2.02.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					147.557.500,00					72.227.906,00	-75.329.594,00
5.2.02.05.02.0006	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					147.557.500,00					72.227.906,00	-75.329.594,00
	[#] Belanja Modal Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.427.560,00					0,00	-12.427.560,00
	[-] Belanja modal					12.427.560,00					0,00	-12.427.560,00
	AC Split 2 PK Tipe III Spesifikasi : Split 2 PK	1 Unit	Unit	11.196.000,00	11	12.427.560,00	-	Unit	11.196.000,00	11	0,00	-12.427.560,00
	[#] Belanja Alat Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					135.129.940,00					72.227.906,00	-62.902.034,00
	[-] Belanja alat kantor					111.819.940,00					55.427.906,00	-56.392.034,00
	CCTV Spesifikasi : -	2 Unit	Unit	9.689.900,00	11	21.511.578,00	2 Unit	Unit	9.689.900,00	-	19.379.800,00	-2.131.778,00
	Kursi Kerja Putar Spesifikasi : -	5 Unit	Unit	1.600.560,00	11	8.883.108,00	1 Unit	Unit	1.600.560,00	-	1.600.560,00	-7.282.548,00
	Kursi Kerja Spesifikasi : -	9.883288 Unit	Unit	749.900,00	11	8.226.740,00	-	Unit	749.900,00	11	0,00	-8.226.740,00
	Lemari Spesifikasi : Lemari 2 Pintu	3 Unit	Unit	5.021.199,00	11	16.720.593,00	3 Unit	Unit	5.021.199,00	-	15.063.597,00	-1.656.996,00
	Meja Rapat Spesifikasi : Dilapisi PVC dan anti air	16 Unit	Unit	1.860.000,00	-	29.760.000,00	-	Unit	1.860.000,00	-	0,00	-29.760.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 8.01.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 5.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat	Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 7.500.600,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat	1 Laporan
Hasil	: Terpenuhinya kebutuhan kantor Terpenuhinya kebutuhan kantor	95 % 95 %	Hasil	: Terpenuhinya kebutuhan kantor Terpenuhinya kebutuhan kantor	95 % 95 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

[illegible]

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Dr. H. SUDIRMAN, S.H, M.H.	196801091992031002	Ketua TAPD	
2	Ir. AGUS SUNARYO, M.Si	196608141993031004	Wakil Ketua Merangkap Anggota	
3	AGUS PIRNGADI, S.Sos	196912151990031005	Sekretaris Merangkap Anggota	
4	ARIEF MUNANDAR, SE	196703071999031004	Anggota	
5	JOHANSYAH, SE, ME	197006152000031003	Anggota	
6	JANGCIK MOHZA, S.Pd, M.Si	196804211994021004	Anggota	
7	M. ALI ZAINI, SH, MH	197307292000121002	Anggota	
8	M. ALI ZAINI, SH, MH	197307292000121002	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 8.01.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 158.233.500,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat	Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 211.650.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 158.233.500,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	4 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	4 Laporan
Hasil	: Terpenuhinya kebutuhan kantor Terpenuhinya kebutuhan kantor	95 % 95 %	Hasil	: Terpenuhinya kebutuhan kantor Terpenuhinya kebutuhan kantor	95 % 95 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					211.650.000,00					158.233.500,00	-53.416.500,00
5.1	BELANJA OPERASI					211.650.000,00					158.233.500,00	-53.416.500,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					211.650.000,00					158.233.500,00	-53.416.500,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					211.650.000,00					158.233.500,00	-53.416.500,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					211.650.000,00					158.233.500,00	-53.416.500,00
5.1.02.02.01.0059	Belanja Tagihan Telepon					650.000,00					0,00	-650.000,00
	[#] Belanja tagihan telepon Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					650.000,00					0,00	-650.000,00
	[-] Belanja tagihan telepon					650.000,00					0,00	-650.000,00
	Tarif Telepon (Sambungan Langsung Jarak Jauh) SLJJ Spesifikasi : Jarak 30 - 200 Km / 30 Detik	577.7777 Per Detik x 1 Tahun	Kali	1.125,00	-	650.000,00	-	Kali	1.125,00	-	0,00	-650.000,00
5.1.02.02.01.0060	Belanja Tagihan Air					28.000.000,00					16.000.000,00	-12.000.000,00
	[#] Belanja tagihan air Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					28.000.000,00					16.000.000,00	-12.000.000,00
	[-] Belanja tagihan air					28.000.000,00					16.000.000,00	-12.000.000,00
	Tagihan Air Spesifikasi : Kelompok dan Golongan Pelanggan Sosial 11 s/d 20	8484.8484 M3" x 1 Tahun	M3"	3.300,00	-	28.000.000,00	4848.48484848 M3" x 1 Tahun	M3"	3.300,00	-	16.000.000,00	-12.000.000,00
5.1.02.02.01.0061	Belanja Tagihan Listrik					135.000.000,00					94.233.500,00	-40.766.500,00
	[#] Belanja tagihan listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					135.000.000,00					94.233.500,00	-40.766.500,00
	[-] Belanja tagihan listrik					135.000.000,00					94.233.500,00	-40.766.500,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 8.01.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 168.770.276,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat	Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 230.345.400,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 168.770.276,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	4 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	4 Laporan
Hasil	: Terpenuhinya kebutuhan kantor Terpenuhinya kebutuhan kantor	95 % 95 %	Hasil	: Terpenuhinya kebutuhan kantor Terpenuhinya kebutuhan kantor	95 % 95 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					230.345.400,00					168.770.276,00	-61.575.124,00
5.1	BELANJA OPERASI					230.345.400,00					168.770.276,00	-61.575.124,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					230.345.400,00					168.770.276,00	-61.575.124,00
5.1.02.01	Belanja Barang					103.051.800,00					104.846.276,00	1.794.476,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					103.051.800,00					104.846.276,00	1.794.476,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					58.600.116,00					54.811.116,00	-3.789.000,00
	[#] Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					58.600.116,00					54.811.116,00	-3.789.000,00
	[-] Alat tulis kantor					58.600.116,00					54.811.116,00	-3.789.000,00
	Amplop Coklat Folio Spesifikasi : isi 100 lembar	10 Pak	Pak	75.000,00	-	750.000,00	30 Pak	Pak	75.000,00	-	2.250.000,00	1.500.000,00
	Amplop Putih Spesifikasi : N.90 isi 100/ kotak	25 Kotak	Kotak	32.000,00	-	800.000,00	35 Kotak	Kotak	32.000,00	-	1.120.000,00	320.000,00
	Bantal Cap Stempel Spesifikasi : Bahan Plastik	5 Pcs	Pcs	46.000,00	-	230.000,00	5 Pcs	Pcs	46.000,00	-	230.000,00	0,00
	Binder Klip no 105 Spesifikasi : no 105	50 Kotak	Kotak	4.000,00	-	200.000,00	50 Kotak	Kotak	4.000,00	-	200.000,00	0,00
	Binder Klip no 107 Spesifikasi : no 107	25 Kotak	Kotak	5.000,00	-	125.000,00	25 Kotak	Kotak	5.000,00	-	125.000,00	0,00
	Binder Klip no 111 Spesifikasi : no 111	50 Kotak	Kotak	5.000,00	-	250.000,00	50 Kotak	Kotak	5.000,00	-	250.000,00	0,00
	Binder Klip no 155 Spesifikasi : no 155	30 Kotak	Kotak	7.000,00	-	210.000,00	30 Kotak	Kotak	7.000,00	-	210.000,00	0,00
	Binder Klip no 200 Spesifikasi : no 200	50 Kotak	Kotak	11.000,00	-	550.000,00	50 Kotak	Kotak	11.000,00	-	550.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Box Arsip Spesifikasi : bahan kardus	50 Pcs	Pcs	15.000,00	-	750.000,00	50 Pcs	Pcs	15.000,00	-	750.000,00	0,00
	Buku Agenda Spesifikasi : Buku Agenda	20 Buku	Buku	23.500,00	-	470.000,00	20 Buku	Buku	23.500,00	-	470.000,00	0,00
	Buku Ekspedisi 100 lbr Spesifikasi : hard cover isi 100 lembar	21 Eksemplar	Eksemplar	11.000,00	-	231.000,00	21 Eksemplar	Eksemplar	11.000,00	-	231.000,00	0,00
	Calculator 16 digit Spesifikasi : 16 digit	5 Buah	Buah	303.000,00	-	1.515.000,00	8 Buah	Buah	303.000,00	-	2.424.000,00	909.000,00
	Double Tip Besar Spesifikasi : 2" X 5 m	25 Roll	Roll	16.000,00	-	400.000,00	25 Roll	Roll	16.000,00	-	400.000,00	0,00
	Double Tip Sedang Spesifikasi : 1" X 5 m	20 Roll	Roll	7.000,00	-	140.000,00	20 Roll	Roll	7.000,00	-	140.000,00	0,00
	Flashdisk Spesifikasi : 32 GB Sandisik	10 Buah	Buah	138.000,00	-	1.380.000,00	10 Buah	Buah	138.000,00	-	1.380.000,00	0,00
	Gunting Besar Spesifikasi : SC 19	20 Buah	Buah	18.000,00	-	360.000,00	20 Buah	Buah	18.000,00	-	360.000,00	0,00
	Gunting Sedang Spesifikasi : ukuran 16 X 6,5	21 Buah	Buah	6.000,00	-	126.000,00	21 Buah	Buah	6.000,00	-	126.000,00	0,00
	Isi Stapler no 10 Spesifikasi : No. 10	100 Buah	Kotak	38.000,00	-	3.800.000,00	100 Buah	Kotak	38.000,00	-	3.800.000,00	0,00
	Isi Stepler no 03 Spesifikasi : no. 3	50 Kotak	Kotak	42.000,00	-	2.100.000,00	50 Kotak	Kotak	42.000,00	-	2.100.000,00	0,00
	Isi Stepler Tembak Spesifikasi : 8 mm 13/8	30 Kotak	Kotak	23.000,00	-	690.000,00	30 Kotak	Kotak	23.000,00	-	690.000,00	0,00
	Karbon Spesifikasi : isi 100 lembar	7 Pak	Pak	58.000,00	-	406.000,00	7 Pak	Pak	58.000,00	-	406.000,00	0,00
	Kertas HVS A4 80 gr Spesifikasi : Kertas HVS A4 80 gr	79 Rim	Rim	71.000,00	-	5.609.000,00	80 Rim	Rim	71.000,00	-	5.680.000,00	71.000,00
	Kertas HVS F4 70 gr Spesifikasi : Kertas HVS F4 70 gr	60 Rim	Rim	69.000,00	-	4.140.000,00	60 Rim	Rim	69.000,00	-	4.140.000,00	0,00
	Klip Kertas (No. 01) Spesifikasi : Klip Kertas (No. 01)	50 Kotak	Kotak	3.000,00	-	150.000,00	50 Kotak	Kotak	3.000,00	-	150.000,00	0,00
	Klip Kertas (No. 03) Spesifikasi : Klip Kertas (No. 03)	50 Kotak	Kotak	18.000,00	-	900.000,00	50 Kotak	Kotak	18.000,00	-	900.000,00	0,00
	Kwitansi Panjang Spesifikasi : 1 Pak/10 Buku	50 Pcs	Pcs	55.000,00	-	2.750.000,00	25 Pcs	Pcs	55.000,00	-	1.375.000,00	-1.375.000,00
	Lakban Coklat Spesifikasi : 45mm x 500 mm	10 Roll	Roll	23.000,00	-	230.000,00	10 Roll	Roll	23.000,00	-	230.000,00	0,00
	Lakban Spesifikasi : Lakban Kain Hitam Jumbo	10 Roll	Roll	32.000,00	-	320.000,00	10 Roll	Roll	32.000,00	-	320.000,00	0,00
	Lem Kertas Spesifikasi : Lem Kertas Putar	18.904 Pcs	Pcs	4.000,00	-	75.616,00	18.904 Pcs	Pcs	4.000,00	-	75.616,00	0,00
	Map Biasa (isi 50 pcs) Spesifikasi : isi 50 lembar	50 Pak	Pak	88.000,00	-	4.400.000,00	50 Pak	Pak	88.000,00	-	4.400.000,00	0,00
	Map Bufallo (isi 50 pcs) Spesifikasi : Map Bufallo (isi 50 pcs)	15 Kotak	Kotak	157.000,00	-	2.355.000,00	8 Kotak	Kotak	157.000,00	-	1.256.000,00	-1.099.000,00
	Map Folder Spesifikasi : Map Folder	55 Pcs	Pcs	32.000,00	-	1.760.000,00	55 Pcs	Pcs	32.000,00	-	1.760.000,00	0,00
	Map Ordener Spesifikasi : Ukuran Folio	50 Pcs	Pcs	26.000,00	-	1.300.000,00	50 Pcs	Pcs	26.000,00	-	1.300.000,00	0,00
	Map Snelhecter Kertas (isi 50 lembar) Spesifikasi : Folio isi 50 Pcs	15 Pak	Pak	96.000,00	-	1.440.000,00	8 Pak	Pak	96.000,00	-	768.000,00	-672.000,00
	Mata Pisau Carter Spesifikasi : Heavy Duty 25mm	10 Kotak	Kotak	41.000,00	-	410.000,00	10 Kotak	Kotak	41.000,00	-	410.000,00	0,00
	Paper Klip Spesifikasi : Paper Klip	20 Kotak	Kotak	20.000,00	-	400.000,00	20 Kotak	Kotak	20.000,00	-	400.000,00	0,00
	Pelobang Kertas Besar Spesifikasi : Pelobang Kertas Besar	10 Buah	Buah	88.000,00	-	880.000,00	5 Buah	Buah	88.000,00	-	440.000,00	-440.000,00
	Pelobang Kertas Sedang Spesifikasi : Pelobang Kertas Sedang	10 Buah	Buah	57.000,00	-	570.000,00	5 Buah	Buah	57.000,00	-	285.000,00	-285.000,00
	Pena Spesifikasi : Pena Biasa Setara Pilot BPT-P 0,7 mm	25 Lusin	Lusin	22.000,00	-	550.000,00	25 Lusin	Lusin	22.000,00	-	550.000,00	0,00
	Pena Uniball Spesifikasi : Uniball Setara Signo UM-153 1.0 mm	30 Pcs	Pcs	23.000,00	-	690.000,00	30 Pcs	Pcs	23.000,00	-	690.000,00	0,00
	Pengaris Besi (1m) Spesifikasi : Pengaris Besi (1m)	10 Buah	Buah	52.000,00	-	520.000,00	-	Buah	52.000,00	-	0,00	-520.000,00
	Penggaris Plastik (30cm) Spesifikasi : Penggaris Plastik (30cm)	20 Buah	Buah	52.000,00	-	1.040.000,00	20 Buah	Buah	52.000,00	-	1.040.000,00	0,00
	Penghapus Kecil Spesifikasi : Penghapus Kecil	20 Pcs	Pcs	64.000,00	-	1.280.000,00	5 Pcs	Pcs	64.000,00	-	320.000,00	-960.000,00
	Penghapus Papan Tulis Spesifikasi : Penghapus Papan Tulis	20 Pcs	Pcs	60.000,00	-	1.200.000,00	3 Pcs	Pcs	60.000,00	-	180.000,00	-1.020.000,00
	Pensil 2B Spesifikasi : Pensil 2B	5 Lusin	Lusin	116.000,00	-	580.000,00	2 Lusin	Lusin	116.000,00	-	232.000,00	-348.000,00
	Rautan Pensil Kecil Spesifikasi : -	10 Pcs	Pcs	28.000,00	-	280.000,00	10 Pcs	Pcs	28.000,00	-	280.000,00	0,00
	Spidol Non Permanent Spesifikasi : -	25 Kotak	Kotak	120.000,00	-	3.000.000,00	5 Kotak	Kotak	120.000,00	-	600.000,00	-2.400.000,00
	Spidol Permanent Spesifikasi : -	5 Kotak	Kotak	100.000,00	-	500.000,00	5 Kotak	Kotak	100.000,00	-	500.000,00	0,00
	Stabilo Spesifikasi : Stabilo Type 1	13 Pcs	Pcs	10.000,00	-	130.000,00	13 Pcs	Pcs	10.000,00	-	130.000,00	0,00
	Tinta Print Printer Hitam Spesifikasi : Tinta untuk printer epson	25 Botol	Botol	126.500,00	-	3.162.500,00	30 Botol	Botol	126.500,00	-	3.795.000,00	632.500,00
	Tinta Print Printer Warna Spesifikasi : Tinta Prin Printer Epson	15 Botol	Botol	126.500,00	-	1.897.500,00	30 Botol	Botol	126.500,00	-	3.795.000,00	1.897.500,00
	Tinta Stempel Spesifikasi : Tinta Stempel	25 Botol	Botol	8.500,00	-	212.500,00	25 Botol	Botol	8.500,00	-	212.500,00	0,00
	Tipe X Spesifikasi : Tip x	10 Kotak	Kotak	38.500,00	-	385.000,00	10 Kotak	Kotak	38.500,00	-	385.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					16.246.900,00						10.723.800,00
	[#] Belanja alat/bahan komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					16.246.900,00						10.723.800,00
	[-] Belanja alat/bahan komputer					16.246.900,00						10.723.800,00
	Catridge Printer canon Hitam Spesifikasi : 810 Black	25 Pcs	Pcs	311.000,00	-	7.775.000,00	40 Pcs	Pcs	311.000,00	-	12.440.000,00	4.665.000,00
	Catridge Printer canon Warna Spesifikasi : 811 Colour	25 Pcs	Pcs	311.000,00	-	7.775.000,00	40 Pcs	Pcs	311.000,00	-	12.440.000,00	4.665.000,00
	refil epson Spesifikasi : L800 Colour (T6732,T6732,T6734,T6735,T6736)	2 Pcs	Pcs	348.450,00	-	696.900,00	6 Pcs	Pcs	348.450,00	-	2.090.700,00	1.393.800,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					28.204.784,00						-5.140.324,00
	[#] belanja alat kebersihan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					28.204.784,00						-5.140.324,00
	[-] Belanja alat kebersihan					28.204.784,00						-5.140.324,00
	Alat Pembersih Kaca Spesifikasi : -	11 Pcs	Pcs	25.000,00	-	275.000,00	11 Pcs	Pcs	25.000,00	-	275.000,00	0,00
	Alat Pewangi Ruangan Otomatis Spesifikasi : Stella Pengharum Ruangan Fresh Matic Ns	25 Buah	Buah	117.032,00	-	2.925.800,00	20 Buah	Buah	117.032,00	-	2.340.640,00	-585.160,00
	Bay Fresh Spesifikasi : -	102 Kaleng	Kaleng	15.385,00	-	1.569.270,00	50 Kaleng	Kaleng	15.385,00	-	769.250,00	-800.020,00
	Gayung Air Z Spesifikasi : ukuran 1,5 Liter	5 Buah	Buah	13.936,00	-	69.680,00	15 Buah	Buah	13.936,00	-	209.040,00	139.360,00
	Kain Lap Spesifikasi : Biasa	2 Lusin	Lusin	83.502,00	-	167.004,00	10 Lusin	Lusin	83.502,00	-	835.020,00	668.016,00
	Kantong Sampah Spesifikasi : ukuran Kecil	20 Pak	Pak	17.000,00	-	340.000,00	20 Pak	Pak	17.000,00	-	340.000,00	0,00
	Kapur Barus Spesifikasi : Biasa	100 Per Bungkus	Per Bungkus	7.025,00	-	702.500,00	100 Per Bungkus	Per Bungkus	7.025,00	-	702.500,00	0,00
	Karbol Pembersih WC Spesifikasi : Berbentuk Cairan	60 Per Bungkus	Per Bungkus	25.096,00	-	1.505.760,00	50 Per Bungkus	Per Bungkus	25.096,00	-	1.254.800,00	-250.960,00
	Kemoceng Spesifikasi : Ukuran Normal 30 cm	5 Buah	Buah	30.250,00	-	151.250,00	5 Buah	Buah	30.250,00	-	151.250,00	0,00
	Keset Kaki Spesifikasi : Bahan Handuk	20 Buah	Buah	57.150,00	-	1.143.000,00	30 Buah	Buah	57.150,00	-	1.714.500,00	571.500,00
	Pel Lantai Spesifikasi : -	5 Pcs	Pcs	80.000,00	-	400.000,00	10 Pcs	Pcs	80.000,00	-	800.000,00	400.000,00
	Pembersih Kaca Spesifikasi : Bahan Cairan	30 Botol	Botol	25.872,00	-	776.160,00	50 Botol	Botol	25.872,00	-	1.293.600,00	517.440,00
	Pembersih Lantai Spesifikasi : -	50 Pcs	Per Bungkus	23.000,00	-	1.150.000,00	50 Pcs	Per Bungkus	23.000,00	-	1.150.000,00	0,00
	Pengharum AC Spesifikasi : Untuk Menharumkan Ruangan	30 Buah	Buah	23.550,00	-	706.500,00	50 Buah	Buah	23.550,00	-	1.177.500,00	471.000,00
	Pengharum Ruangan Spesifikasi : -	50 Botol	Botol	31.050,00	-	1.552.500,00	30 Botol	Botol	31.050,00	-	931.500,00	-621.000,00
	Sabun Cuci Piring Spesifikasi : Ukuran Besar	100 Botol	Botol	23.000,00	-	2.300.000,00	50 Botol	Botol	23.000,00	-	1.150.000,00	-1.150.000,00
	Sabun Cuci Tangan Spesifikasi : -	50 Botol	Botol	35.000,00	-	1.750.000,00	50 Botol	Botol	35.000,00	-	1.750.000,00	0,00
	Sapu Lantai Spesifikasi : -	11 Pcs	Pcs	56.000,00	-	616.000,00	8 Pcs	Pcs	56.000,00	-	448.000,00	-168.000,00
	Sapu Lidi Halaman Spesifikasi : Untuk Menyapu halaman	10 Buah	Buah	12.936,00	-	129.360,00	10 Buah	Buah	12.936,00	-	129.360,00	0,00
	Sapu Penyikat Lantai Spesifikasi : -	19 Pcs	Pcs	53.000,00	-	1.007.000,00	20 Pcs	Pcs	53.000,00	-	1.060.000,00	53.000,00
	Sapu Plafon Spesifikasi : -	10 Pcs	Pcs	64.000,00	-	640.000,00	5 Pcs	Pcs	64.000,00	-	320.000,00	-320.000,00
	Sikat Toilet Spesifikasi : -	15 Pcs	Pcs	26.000,00	-	390.000,00	6 Pcs	Pcs	26.000,00	-	156.000,00	-234.000,00
	Sikat WC Spesifikasi : Sikat WC Kloset Gagang Melengkung Lotus	10 Buah	Buah	18.150,00	-	181.500,00	10 Buah	Buah	18.150,00	-	181.500,00	0,00
	Tisu Spesifikasi : 500 Gr	149 Pcs	Pcs	18.500,00	-	2.756.500,00	50 Pcs	Pcs	18.500,00	-	925.000,00	-1.831.500,00
	Tisu Spesifikasi : 900 Gr	100 Pcs	Pcs	50.000,00	-	5.000.000,00	60 Pcs	Pcs	50.000,00	-	3.000.000,00	-2.000.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					127.293.600,00						-63.369.600,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					126.000.000,00						-63.000.000,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					126.000.000,00						-63.000.000,00
	[#] Belanja Jasa Kebersihan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					90.000.000,00						-36.000.000,00
	[-] Belanja jasa kebersihan					90.000.000,00						-36.000.000,00
	Honorarium Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Tenaga Non ASN	5 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	90.000.000,00	3 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	54.000.000,00	-36.000.000,00
	[#] Belanja honorarium tenaga non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					36.000.000,00						-27.000.000,00
	[-] Belanja alat kebersihan					0,00						9.000.000,00
	Honorarium Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Tenaga Non ASN	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	2 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	9.000.000,00	9.000.000,00
	[-] Belanja honorarium tenaga non ASN					36.000.000,00						-36.000.000,00
	Honorarium Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Tenaga Non ASN	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	36.000.000,00	-	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	0,00	-36.000.000,00
5.1.02.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi					1.293.600,00						-369.600,00
5.1.02.02.02.0005	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					1.293.600,00						-369.600,00
	[#] Premi Asuransi Ketenagakerjaan Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					369.600,00						-369.600,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 8.01.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 96.782.256,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat	Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 107.562.011,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 96.782.256,00
Keluaran	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	90 Unit	Keluaran	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	90 Unit
Hasil	: Terwujudnya peningkatan pemeliharaan Barang Milik Daerah Terwujudnya peningkatan pemeliharaan Barang Milik Daerah	100 % 100 %	Hasil	: Terwujudnya peningkatan pemeliharaan Barang Milik Daerah Terwujudnya peningkatan pemeliharaan Barang Milik Daerah	100 % 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					107.562.011,00					96.782.256,00	-10.779.755,00
5.1	BELANJA OPERASI					107.562.011,00					96.782.256,00	-10.779.755,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					107.562.011,00					96.782.256,00	-10.779.755,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					36.369.600,00					22.684.800,00	-13.684.800,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					36.000.000,00					22.500.000,00	-13.500.000,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					36.000.000,00					22.500.000,00	-13.500.000,00
	[#] Belanja Honorarium Tenaga Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					36.000.000,00					22.500.000,00	-13.500.000,00
	[-] Belanja honorarium tenaga non ASN					36.000.000,00					22.500.000,00	-13.500.000,00
	Honorarium Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Tenaga Non ASN	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	36.000.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	-18.000.000,00
	Honorarium Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Tenaga Non ASN	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	4.500.000,00	4.500.000,00
5.1.02.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi					369.600,00					184.800,00	-184.800,00
5.1.02.02.02.0005	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					369.600,00					184.800,00	-184.800,00
	[#] Premi Asuransi Ketenagakerjaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					369.600,00					184.800,00	-184.800,00
	[-] Premi asuransi ketenagakerjaan					369.600,00					184.800,00	-184.800,00
	PREMI ASURANSI KETENAGAKERJAAN Spesifikasi : Program Sosial Jaminan Kematian dan jaminan kecelakaan kerja (BPJS KETENAGAKERJAAN)	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	15.400,00	-	369.600,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	15.400,00	-	184.800,00	-184.800,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					71.192.411,00					74.097.456,00	2.905.045,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					71.192.411,00					74.097.456,00	2.905.045,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 8.01.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.09.0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 25.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat	Capaian Program	Peningkatan predikat SAKIP	A Predikat
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 169.356.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 25.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	2 Unit	Keluaran	: Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	2 Unit
Hasil	: Terwujudnya peningkatan pemeliharaan Barang Milik Daerah Terwujudnya peningkatan pemeliharaan Barang Milik Daerah	100 % 100 %	Hasil	: Terwujudnya peningkatan pemeliharaan Barang Milik Daerah Terwujudnya peningkatan pemeliharaan Barang Milik Daerah	100 % 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.01.1.09.0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					169.356.000,00					25.000.000,00	-144.356.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					169.356.000,00					25.000.000,00	-144.356.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					169.356.000,00					25.000.000,00	-144.356.000,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					169.356.000,00					25.000.000,00	-144.356.000,00
5.1.02.03.03	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan					169.356.000,00					25.000.000,00	-144.356.000,00
5.1.02.03.03.0001	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor					169.356.000,00					25.000.000,00	-144.356.000,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					169.356.000,00					25.000.000,00	-144.356.000,00
	[-] Belanja pemeliharaan gedung dan bangunan					169.356.000,00					25.000.000,00	-144.356.000,00
	Biaya Pemeliharaan Gedung Bertingkat (Jambi) Spesifikasi : Pemeliharaan Gedung Bertingkat (Jambi)	474 M2/Tahun	M2/Tahun	204.000,00	-	96.696.000,00	-	M2/Tahun	204.000,00	-	0,00	-96.696.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM
Bidang Urusan	: 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi	: 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Program	: 8.01.06 PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI PENANGANAN KONFLIK SOSIAL
Kegiatan	: 8.01.06.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan Penanganan Konflik Sosial
Sub Kegiatan	: 8.01.06.1.01.0006 Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Provinsi
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 276.616.960,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase pelaksanaan peningkatan kewaspadaan nasional dan peningkatan kualitas dan fasilitasi penanganan konflik sosial Persentase pelaksanaan peningkatan kewaspadaan nasional dan peningkatan kualitas dan fasilitasi penanganan konflik sosial	85 % 86 %	Capaian Program	Persentase pelaksanaan peningkatan kewaspadaan nasional dan peningkatan kualitas dan fasilitasi penanganan konflik sosial Persentase pelaksanaan peningkatan kewaspadaan nasional dan peningkatan kualitas dan fasilitasi penanganan konflik sosial	85 % 86 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 490.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 276.616.960,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Provinsi	10 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Provinsi	10 Dokumen
Hasil	: Terwujudnya peningkatan kewaspadaan pelaksanaan pemantapan kewaspadaan dini dan penanganan konflik	86 %	Hasil	: Terwujudnya peningkatan kewaspadaan pelaksanaan pemantapan kewaspadaan dini dan penanganan konflik	86 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 8.01.06.1.01.0006 Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Provinsi
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Provinsi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					490.000.000,00					276.616.960,00	-213.383.040,00
5.1	BELANJA OPERASI					490.000.000,00					276.616.960,00	-213.383.040,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					490.000.000,00					276.616.960,00	-213.383.040,00
5.1.02.01	Belanja Barang					38.088.000,00					4.100.000,00	-33.988.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					38.088.000,00					4.100.000,00	-33.988.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.188.000,00					0,00	-2.188.000,00
	[#] Seminar Kit Rakor Forkopimda Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.728.000,00					0,00	-1.728.000,00
	[-] Seminar Kit Rakor Forkopimda					1.728.000,00					0,00	-1.728.000,00
	Buku Block Note Spesifikasi : ukuran A5	120 Buah x 2 Kali	Eksemplar	5.000,00	-	1.200.000,00	-	Eksemplar	5.000,00	-	0,00	-1.200.000,00
	Pena Spesifikasi : Pena Biasa Setara Pilot BPT-P 0,7 mm	12 Buah x 2 Kali	Lusin	22.000,00	-	528.000,00	-	Lusin	22.000,00	-	0,00	-528.000,00
	[#] Belanja Dokumentasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					460.000,00					0,00	-460.000,00
	[-] Belanja Dokumentasi					460.000,00					0,00	-460.000,00
	Album Photo Spesifikasi : Hard Cover	2 Kali	Pcs	230.000,00	-	460.000,00	-	Pcs	230.000,00	-	0,00	-460.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					7.100.000,00						4.100.000,00	-3.000.000,00
	[#] Belanja Penggandaan (Fotocopy) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.500.000,00						2.100.000,00	-2.400.000,00
	[-] Belanja Penggandaan Fotocopy					4.500.000,00						2.100.000,00	-2.400.000,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	15000 Lembar	Lembar	300,00	-	4.500.000,00	7000 Lembar	Lembar	300,00	-	2.100.000,00	-2.400.000,00	
	[#] Spanduk dan Backdrop Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.000.000,00						2.000.000,00	0,00
	[-] Spanduk dan Backdrop					2.000.000,00						2.000.000,00	0,00
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho Permeter	20 Meter x 2 Kali	Meter	50.000,00	-	2.000.000,00	20 Meter x 2 Kali	Meter	50.000,00	-	2.000.000,00	0,00	
	[#] Belanja Dokumentasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					600.000,00						0,00	-600.000,00
	[-] Belanja Dokumentasi					600.000,00						0,00	-600.000,00
	Cetak Foto Warna Spesifikasi : Ukuran 4R	100 Lembar x 2 Kali	Buah	3.000,00	-	600.000,00	-	Buah	3.000,00	-	0,00	-600.000,00	
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					28.800.000,00						0,00	-28.800.000,00
	[#] Seminar Kit Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					28.800.000,00						0,00	-28.800.000,00
	[-] Seminar Kit Rakor Forkopimda					28.800.000,00						0,00	-28.800.000,00
	Tas Ransel/Selempang Spesifikasi : -	120 Buah x 2 Kali	Pcs	120.000,00	-	28.800.000,00	-	Pcs	120.000,00	-	0,00	-28.800.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					290.200.000,00						144.600.000,00	-145.600.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					290.200.000,00						144.600.000,00	-145.600.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					254.200.000,00						108.600.000,00	-145.600.000,00
	[#] Honorarium Rakor Forkopimda Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					35.800.000,00						35.800.000,00	0,00
	[-] Honorarium Rakor Forkopimda					35.000.000,00						35.000.000,00	0,00
	Honorarium Moderator (1.4.2) Spesifikasi : Moderator	5 Kali x 2 Kegiatan	OK	700.000,00	-	7.000.000,00	5 Kali x 2 Kegiatan	OK	700.000,00	-	7.000.000,00	0,00	
	Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Kepala Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan Spesifikasi : Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Kepala Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan	5 Orang x 2 Jam x 2 Kegiatan	Orang / Jam	1.400.000,00	-	28.000.000,00	5 Orang x 2 Jam x 2 Kegiatan	Orang / Jam	1.400.000,00	-	28.000.000,00	0,00	
	[-] Honorarium Rakor Forkopimda					800.000,00						800.000,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara (1.4.3) Spesifikasi : Pembawa Acara	1 Orang x 2 Kegiatan	OK	400.000,00	-	800.000,00	1 Orang x 2 Kegiatan	OK	400.000,00	-	800.000,00	0,00	
	[#] Honorarium Raker Forkopimda Prov Jambi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					218.400.000,00						72.800.000,00	-145.600.000,00
	[-] Honorarium Raker Forkopimda					218.400.000,00						72.800.000,00	-145.600.000,00
	Honorarium Moderator (1.4.2) Spesifikasi : Moderator	3 Orang / Kegiatan x 24 Orang / Kali	OK	700.000,00	-	50.400.000,00	3 Orang / Kegiatan x 8 Orang / Kali	OK	700.000,00	-	16.800.000,00	-33.600.000,00	
	Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Kepala Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan Spesifikasi : Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Kepala Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan	5 Orang x 24 Orang / Kali	Orang / Jam	1.400.000,00	-	168.000.000,00	5 Orang x 8 Orang / Kali	Orang / Jam	1.400.000,00	-	56.000.000,00	-112.000.000,00	
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					36.000.000,00						36.000.000,00	0,00
	[#] Honorarium Pegawai Non ASN/PTT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					36.000.000,00						36.000.000,00	0,00
	[-] Honorarium Pegawai Non ASN PTT					36.000.000,00						36.000.000,00	0,00
	Honorarium Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Tenaga Non ASN	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	36.000.000,00	2 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	36.000.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					161.712.000,00						127.916.960,00	-33.795.040,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					161.712.000,00						127.916.960,00	-33.795.040,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					89.472.000,00						55.676.960,00	-33.795.040,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					20.850.000,00						11.980.000,00	-8.870.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam dan Luar Daerah					17.130.000,00						10.120.000,00	-7.010.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta	2 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	3.180.000,00	2 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	3.180.000,00	0,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon III / Golongan IV Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	8 Orang / Hari	Orang / Hari	605.000,00	-	4.840.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	605.000,00	-	2.420.000,00	-2.420.000,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	15 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	7.650.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	3.060.000,00	-4.590.000,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Provinsi D.K.I. Jakarta	2 Orang	Orang / Hari	730.000,00	-	1.460.000,00	2 Orang	Orang / Hari	730.000,00	-	1.460.000,00	0,00	
	[-] Biaya Penginapan Staf Gol 1 & PTT					3.720.000,00						1.860.000,00	-1.860.000,00
	Uang Penginapan Golongan I / Golongan II/ Non ASN Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	8 Orang / Hari	Orang / Hari	465.000,00	-	3.720.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	465.000,00	-	1.860.000,00	-1.860.000,00	
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam dan Luar Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					68.622.000,00						43.696.960,00	-24.925.040,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam dan Luar Daerah					68.622.000,00						43.696.960,00	-24.925.040,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	1.9037 Paket	Rupiah	10.000.000,00	-	19.037.000,00	1.261696 Paket	Rupiah	10.000.000,00	-	12.616.960,00	-6.420.040,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ...	120 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	44.400.000,00	84 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	31.080.000,00	-13.320.000,00	

